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WIADOMOŚCI Z PITTSBURGH.

Do kom itetu, który zajmie się u* 
rządzeniem uroczystości w dniu Ko- 
lumba należy pan J . Rosiński.

W  Keystone B ridge W orks upadł 
wielki kawał żelaza na nogi P. Rya- 
п’а i całkiem mu je  zgruchotał.

Aresztowano włocha Antonio Chio• 
da, który podłożył ogień pod rezy- 
dencyę Tomasza 1 .indsay przy Lin- 
den ave. Nie przyznaje się do winy.

Bal polski na korzyść kapeli poi- 
skiej Kościuszko, odbędzie się w po- 
niedziałek, dnia 12 września, 1892 r. 
w hali St. Clair powyżej 22-ej ulicy.

K to chce “ Amerykę” odbierać re- 
gularnie, niech zapłaci prenumeratę 
u naszego agenta, p. Stankiewicza, 
przy Brereton ave., drugi dom od 
groserni p. Grzendzickiego.

W  rzece na południowej stronie w 
niedzielę utopił się pewien słowak, 
nieznanego nazwiska. Skoczył do 
wody i trafiił brzuchem na ostre 
szkło, które mu wszystkie wnętrzno- 
ści rozerznęło.

Jak iś polski żyd przybył do Mingo 
Junction, aby tu  werbować robotni- 
ków dla firmy Carnegiego i obiecy- 
wał po 65 dziennie. Trafił jednak w 
złe miejsce, bo między unijnych rę- 
botników, którzy dali mu porządną 
naukę.

W  ubiegłą sobotę po południu nie- 
bezpiecznie pokaleczył się M. Mi- 
chalski, gdy zeskakiwał z tramwaju 
йа 25 ulicy w połud. P ittsburgu. Mi- 
chalski pochodzi z M cKeesport,przy- 
jechał do P ittsburga za interesami. 
Nie przyzwyczajony on jest do zes- 
kakiwania z tramwaju, więc upadł 
twarzą na bruk 1 tak się potłukł we- 
wnętrznie, iż na zawsze zostanie ka- 
leką, jeżeli życie mu będzie urato- 
wane.

W  ub. środę odbył się pogrzeb K. 
Schitlera, polaka, 23 lat liczącego, z 
21 wardy, który utopił się w rzece 
Monongaheli.Schitler podczas kąpie- 
li popisywał się przepływaniem pod 
okrętami; przepłynął pod jednem , a 
choć był zmęczony chciał przepłynąć 
pod dwoma... i więcej z wody nie 
wyszedł. Ciało jego znaleziono do- 
piero po 2 dniach, gdy wypłynęło, 
choć poprzednio naszukano wgo się 
nie mało a napróżno. Rodzice Schi- 
tlera mieszkają na “W arszawie” i są 
powszechnie szanowani.

TELEGRAMY ZAGRANICZNE.
Podobno mieszkańcy Rio Grande 

do Sul chcą przyłączyć się do Uru- 
guay.

Jeden z uczniów Pasteura ogłasza 
że wynalazł sposób szczepienia cho- 
lery, co osobę chroni od zarazy.

W edług co dopiero wydanego cen- 
zusu, ludność Irlandyi w ostatnim, 
lat dziesiątku wzrosła o pół miliona.

Z.kościoła N atrę Dame w Mont- 
pellier, departamencie N eroult we 
Francyi skradli złodzieje koronę z 
obrazu Matki Boskiej.

Patczew, lekarz w Moskwie miał 
pono wynaleźć śródek leczniczy na 
raka. Środek ten zasadza się podobno 
na kąpielach siarczanych.

W  zakładach morskich kąpielo- 
wyrch w Ham burgu jest C. M. Depew. 
Gdy zapytywano go o strajku w Ęu- 
ffalo, nic nie chciał mówić.

W  Grindelwald, 35 mil od Berna 
wybuchł pożar, k tóry  zniszczył kilka 
budynków. Także miasteczko St. 
Stephen, nieopodal tego miejsca,spa- 
liło się do szczętu.

M Cillot, paryżanin, wynalazł po- 
dobno sposób na zakładanie podwod* 
nych telefonów. Ma on zamiar połą- 
czyć New York z Paryżem drutami 
telefon'cznemi-jeszcze tego roku.

Okręt wojenny brytyjski Sharp- 
shooter wracając z manewrów nagle 
stanął na morzu. Przyczyną tego by- 
ło, że kotły zaczęły przeciekać i mu 
siano maszynerye zatrzymać. Paro- 
wiec Thetis musiał uszkodzony okręt 
przyholować do Plymouth.

Par ty a ludowa.
N a konwencyi partyi ludowej,któ- 

ra odbyła się we środę w Massillon, 
O., wypełniono następujący tykiet: 
S. O. Thayer, na sekretarza stanu; E. 
D. Stark, na sędziego wyższej instan . 
су i; D. J . Payne, na sędziego w Cle- 
velànd; W . R. Boiles, na klerka wyż- 
szego sądu ; J . Houser, na członka 
robót publicznych; J . Steitz י A. J . 
Carpenter na prezydentalnych elek- 
torów.

CAMP MEETINGS AT VERMILLION,0 .
Excursion tickets on sale via the 

Nickel P late from June  21st to 
A ugust 23rd at very low rates. Ті- 
ckets good returning until A ugust 
26th.

Z NASZEJ OJCZYZNY.

SYSTEM ŻYDOWSKIEJ POCZTY W 
MIASTACH GALICYJSKICH.

Kurs szkoły strażackiej w Oświęcimiu 
—Piorun wpadł do domu i zrządził 

nieznaczne szkody—Starzec, u- 
uiierając, żałuje życia.—

WIADOMOŚCI Z RÓŻNYCH STRON.

Lwów. Żydowska poczta pantofla- 
na. Codzień wczas rano wyczekują 
przed rogatkam i miejskiemi różni 
hałaciarze i wykupują od kobiet 
wiejskich, dążących na targ  do mia- 
sta, artykuły żywności, jak nabiał, 
jarzyny itd. Jeśli która z wieśniaczek 
nie sprzeda im swego towaru za ofia- 
rowaną kwotę, obskoczą ją  zaraz in- 
ni żydkowie za rogatką i według 
własnego oszacowania zapłacą jej 
sprzedany garnuszek masła, lecz da- 
le ko mniej, przy czem powiedzą 
zdziwionej kobiecinie, że przed ro- 
gatką dawano jej tyle a tyle, jednak- 
że w mieście mniej dostanie, bo taki 
ukaz wydał pan fizyk lub jaki inny 
pan. Ciekawą jest rzeczą, zkąd żydzi 
wiedzą, ile gdzieindziej dawano za 
garnuszek masła. Otóż, oglądając 
garnuszek robią swój znaczek, ozna- 
czający możliwie najwyższą cenę 
Podobnie dzieje się z wiadomościami 
giełdowemi we wszystkich miastecz- 
kach, w których są stacje kolejowe. 
Na ścianie ostatniego wagonu kreślą 
w miejscu nie wpadaj ącem w oko ja 
kieś kabalistyczne znaki, które na 
każdej stacji odcyfrowują żydkowie. 
Jeźli umrze jaki rebbe sławmy, lub 
w podróż wybiera się “ boski cudot- 
wórca” , znów tajemna, depesza jedzie 
na wagonie, by zaś wiadomość ta  do- 
stała się także po wsiach oddalonych, 
pomagają żydom wozy chłopskie, na 
których karbują znów swoje kośla- 
ki.

Kurs szkoły strażackiej w Oświę- 
cimvn którego celem jest wyuczenie 
delegatów gmin powiatów bialskie- 
go, chrzanowskiego i wadowickiego, 
nie wykluczając atoli delegatów z 
gmin innych powiatów a więc i ze 
Śląska, którzyby z kursu korzystać 
chcieli, wszelkich spraw pożarnictwa 
dotyczących, wykształcenie ich na 
instruktorów lub naczelników kor- 
pusów strażackich lub pogotowi po- 
żarnych, trwał przez ośm dni. Roz- 
począł się d. 7 sierpnia 1892 r. o 
godz. 9 rano nabożeństwem w koś- 
ciele parafialnym, a zakończył 11 o- 
kręgowym zjazdem d. 14 sierpnia 
1892 r. Sekretarzem tegoż towarzy- 
stwa jest pan Edward Jaśkiewicz.

W  Święcianach pod W ilnem  przed 
kilku dniami zmarł starzec, mający 
lat 137. Czując przybliżający się 
zgon, przywołał do siebie 4 synów, 
z'których najmłodszy miał już skoń 
czonych lat 90, i żegnając się s nimi 
płakał i mówił, że mu żal życia.

Biskupiec. W  czasie burzy ude- 
rzył grom w dom mieszkalny posie- 
dziciela Kramer na wybudowaniu w 
Najdymowie, i strzaskał w kuchni 
kilka kafli i wpadł w ziemię, pozo 
stawiwszy znaczny otwór. Z ludzi 
nikt szkody nie odniósł.

Toruń. N a tutejszym  bydgoskiem 
przedmieściu włóczy się nocami ku- 
pa wyrostków, którzy spokojnych 
przechodniów napadają i nożami ka- 
leczą. Policja niezawodnie paniczom 
tym wnet da radę.

Koronowo. W ięzień Reidloff 
uciekł z więzienia. Pochwycono go 
jednak i odprowadzono napo wrót do 
celi więziennej, gdzie tejsam ej jesz- 
cze nocy, której go pochwycono, 
powiesił się.

Chełmno. W  nizinach Chełmiń- 
skicli zawięzuje się Towarzystwo za- 
bezpieczające właścicieli koni.

W  niedzielę 7-go sierpnia zostało 
nowy kościół w Świętejsiekierce u- 
roczyście konsekrowanym.

Gołub. 19 bm. zmarł ks. prob. Ja- 
kób Dekowski, w 68 roku życia a w 
45 roku kapłaństwa.

będzie na K uba,rezultat tylko będzie 
odmienny. Rewolucya ta nie skończy 
się tak nieszczęśliwie jak  owa z lat 
168-78.

Naród jest więcej przygotowanym 
a i populacye jest większą. W ielu 
KubańczykOw kończyło szkoły woj- 
skowe w Ameryce i znają oni lepiej 
strategią, niż ich ojcowie. Niektórzy־ 
z przywódców są synami poległy cli 
bohaterów w pierwszej rewolucyi.

Przyległe wyspy wątpimy czy 
wezmą udział w tej rewolucyi.Należą 
one przeważnie dn innych mocarstw 
Europ}. g

Taką więc jest obecnie■ panująca 
u nas sytuäcya. Przewidujemy zwy- 
cięstwo—kiedy zaś rewolucya wybu 
chnie,mkt z nas powiedzieć nie umie, 
ani m u  nie wolno! Z e n o n  G r o t .

WIADOMOŚCI Z CLEVELAND.

Plinius powiada, że Scipio Africa- 
nus był pierwszym golarzem w Rzy- 
mie. Golenie i brzytwy znano już 
300 lat przed Chr.

Przodkowie Bismarcka wyemigro- 
wali w X V II wieku do Inflant,gdzie 
rodzina ta  doszła do znacznych urzę- 
dów. Nagrobek jednego ma się znaj- 
dować w Połtawie.

Chińskim językiem mówi 400,000,- 
000, hinduskim przeszło 100,000,000, 
angielskim 90,000,000, rosyjskim 
85J)00,000 [?], niemieckim 57,000,- 
000,hisźńańskim 48,000,000, polskim 
przeszło 15,000,000.

Sprawa Rozwarkich jeszcze nie roz- 
srrzygnięta. Jan  Rozwarski skarży 
Teodora Bender za korzystanie z a- 
fektów jego żony, ci zaś oboje, roz- 
wódka i Bender skarżą Rozwarskie- 
go. Stoppel, browarz,skarży Rozwar- 
skiego o 81,300 na które wvstawił 
weksel. Rozwarski powiada, że pisać 
ani czytać nie u *nie, i d ług dlatego 
został zwiększony przez jego czci- 
godną połowicę.

W . Collins, 19-letni młodzieniec 
przypłacił życiem,gdy pewnych cliło- 
paków ostrzegał, aby na pociąg nie 
wskakiwali. Ń ie uważał on, że nad- 
jeżdżała lokomotywa, ale stał na szy- 
nach, krzycząc na lekkomyślnych. W  
jednej chwili został powalony na zie- 
mię i przeszła po nim lokomotywa, 
miażdżąc go zupełnie.

Mary a i Józef W oźniak skarżą 
swego syna Franciszka, iż tenże, mi- 
т о  że majątek po rodzicach dostał, 
nie chce starcom dać przytułku. Sta- 
ruszkowie odnieśli się z tern do poli- 
cvi, aby im w tak  trudnej sprawie 
pośredniczyła.

Jt.lia Mikstacka skarży swego mę- 
ża Piotra o rozwód, alimenta i swe 
dziewicze nazwisko. Mąż, powiada 
ona. po trzech latach pożycia opuścił 
ją . A צ -‘11־ -t -״o.-ietą.

j  S trey . zastrzelił się w mieszka- 
ni u swem pod n. 1016 Broadway.Po- 
zostawił karteczkę, na której парі- 
sał, iż matka zna przyczyny jego 
smutku.

J . Lambley, zatrudniony w Fulton 
market 21 Prospect st., wpadł w o- 
twór elewatora z drugiego piętra i 
zabił się na miejscu.

M. Jankowski buduje piękny do- 
mek parterowy przy ulicy Sowiński.

K. Maszkowicz za pobicie i pijań- 
stwo zapłacił: 811 kary i koszta.

PRZED REWOLUCYA

KUBANCZYCY ZNOSZĄ OKRUTNE 
JARZMO HISZPANII.

K r a jo w c y  n ie  są  p r z y p u sz c z a n i a n i na  
u rzę tia  a n i do w o jsk a — S p r a w ie d li-  

w o ść  d la  ta m te jsz y c h  p o lity c z -  
n y c li  p r z e s tę p c ó w — W ojsk a

TAJEMNE PRZYGOTOWANIA.

Nie kradnij cudzej gazety z pocż- 
ty-zaprenum eruj sam dla siebie.

ZE STANU PENNSYLVANIA.

M cKeesport-Pogłoska o czarnej 
dyfteryi jest zupełnie fałszywą. Były 
jej tylko cztery wypadki.

Latrobe-- Dwie córki O’H ara zo- 
stały strasznie poparzone przez wy- 
buch gazu naturalnego.

Jedynym  grosernikiem polskim w 
Mc Keesport, Pa., jest ob. J . Domb- 
kowski. Rodacy, popierajcie go.

W  Mc Keesport na poczcie są li- 
sty dla następujących polaków: Jan 
Bafalski, Tomasz Skaziak, Nowak i 
Kapłan.

Beaver F a lls—Harry Snow, chłop 
ezyk 12 letni został przejechany po- 
ciągiem W estern koloi. Koła ucięły 
mu głewę.

G reensbuig—Jakiś młody męż- 
czvzna, nazwiskiem Boyd, zastrzelił 
panią J . Cuckon—Szerzy się tutaj 
tyfus plamisty.

W  Mc Keesport i Duquesne (na 
drugiej stronie rzeki) mieszka razem 
około 150 rodzin polskich i wkrótce 
ma być rozpoczęta budowa nowego 
kościoła. Do te j pory na tern cel ze- 
brano około 62,000. Tymczasem po- 
lacy należą do niemieckiej parafii, 
g d z i e  proboszczem jest Bali, który 
w łaja  polskim językiem.

Chester—Odbyło się tu zgroma- 
dzenie Stanowej Federacyi Pracy, 
na którem ostro zganiono postępowa- 
nie kompanii Carnegiego.

Johnstown— J. Slas został aresz- 
towany, ponieważ żonę swoją zbił, a 
następnie chciał ją  zastrzelić. Brutal 
z głowy żony chciał przytem zdjąć 
skalp.

Homestead—Marya Akulczewicz 
zaskarżyła Jana Myślenkiewicza o 
81,000 odszkodowania—za rzuconą 
na nią potwarz. ,Twierdzi ona na są- 
dzie, że Myślenklewicz nazywał ją  
złodziejką. ־ ' ,

Puerto Principe, Cuba, 12 Sierp- 
nia, 1892. Kuba jest znowu podmi- 
nowaną sekretnemi towarzystwami 
narodowców, którzy niedługo pod- 
niosą chorągiew rewolucyi przeciw 
tyranii hiszpańskich władz. Stan po- 
lityczny na Kubie jest złowieszczy. 
Naród poznał swoje stanowisko _ w 
Stosunku do innych Zaciężyła mu już 
przewaga liiszpanów, którzy nietyL<o 
wywłaszczyli go z posiadłości, aleje- 
szcze starają się wyniszczyć podatka- 
mi i prześladowaniami.Każdy tu uczu- 
w a jarzmo Hiszpanii i każdy niena- 
widzi ten rząd.

Naród chce rządu ludowego i chce 
aby kościół odłączono od państwa. 
K tóry z tych warunków jest pierw- 
szym, trudno orzec, ale i jeden i dru- 
g f  nie małe m ógłby przynieść ludo- 
wi korzyści. Narodowcy, ludzie inte- 
ligentni, starają się zajmować jakie 
takie stanowiska, aby znać lepiej 
sytuacyę.

Rządzi na Kubie Hiszpania. Rząd 
tu reprezentuje jenerał. Jes t to po- 
tomek starej hiszpańskiej rodziny, 
k tóra utradiła dawno m ajątek: jem u 
pozostał tylko tytuł. Przybywa on 
na Kubę, celem zbierania podatków. 
Upoważna ongubernatorów do zbie- 
rania podatków, które sam nakłada.

Ulice w miastach tutejszych są w 
okropnym stanie. Na ulicach są ryn- 
sztoki, w których tworzą się kałuże i 
zarażają, wyziewami powietrze. Cho- 
roby też panują u nas częste. Podat- 
ki na nsprE wę ulic i kanałów pod- 
wyższaią, ale stan nie /.mienia się 
wcale.

Kubańczycy nie mają wstępu ani 
do armii ani do m arynarki, gdyż by- 
łoby to niebezpiecznem uczyć ich 
sposobu wojowania. Miasat zapełnio- 
ne żołnierzami, których dzielą na 
trzy klasy, władza cywilną, władza 
municypalna i armia hiszpańska. V 
Havana jest ośm hiszpańskich fęrtec, 
a każda ma garnizon wojska. Oprócz 
tego jest tam przeszło 1000 artyleryi 
ciężkiej. W  Santiago, mieście, liczą- 
cem 60,000 mieszkańców są dwie 
barykady, 4 pułki pieszych, 2 pułki 
kawaleryi,5 bateryi artyleryi i 1 cięż- 
ka armata.

Zamek Moro, nad brzegiem morza 
w Santago mieści w sobie wielu po- 
litycznych więźniów, z którym i wła- 
dze obchodzą się iście po barbarzyń- 
sku. Bastylia ta zbudowana była w 
X V I w. i od tego czasu zawsze od- 
dawała przysługi tyranom. Tu to by- 
ło rzeź 42 amerykanów i Kubańczy• 
ków z okrętu Yirginius. Okręt 
został pojmany w niewolę przez 
hiszpański statek wojenny. Gdy nie- 
wolnikow wyprowadzono na brzeg, 
ustawiono ich szeregiem, powiążą- 
nych i strzelano do nich.

W  Moro jest więzień polityczny, 
który od lat wielu już nie widział 
światłu dziennego. Nie wolno mu z 
nikim mówić, nawet z dozorcami! 
Inny jeszcze, który ukradł zegarek, 
siedzi w więzieniu kilka lat, czekając 
sprawy. Sprawę naszą, bo choć polak 
jestem, ale duszą i ciałem należę do 
sprzysiężenia porównać bym mógł 
ze sytuacyą w Homestead. Płacimy 
podatki na wojsko, które jest prze- 
ci w nam, popieramy więc nieprzyja- 
ciół. W  Homestead dzieje się to sa- 
т о . Cieszy mnie tylko, że i tam zna- 
leźli się polacy, którzy śmiało stawi 
li czoło hydrze kapitalizm u!-----

Kubańczycy nie mogą tu  żadnego 
urzędu piastować. Skazani są oni na 
łaskę i niełaskę hiszpanów. Jeśli bro- 
nić .swych praw będą, to nie sumi. 
Pomocą- wielką będą Kubańi.czycy w 
Ameryce jak - również Amerykanie, 
którzy na T’״ V  ‘mają pieniężne inte-
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W e wtorek oniemal nie przyszło 
do poważnych zaburzeń w Home- 
stead. Przyczyną tego było, iż kon- 
stabel G uigher aresztował Francisz- 
ka Tracy, którego czterej nieunijni 
oskarżali o napad. Za skabami udało^ 
się tejże chwili masę ludzi, którzy 
odgrażali się znienawidzonym.Sytua- 
су a z każdą chwilą stawała się groź- 
niejszą. Dopiero interweneya wojska 
i policyi położyła koniec zaburzeniu. 
Rozlewu krwi jednak nie było.

B a l t i m o r e ,  M d . ,  19 Sierp.—Ko- 
lej Baltimore & Ohio zbuduje wielki 
tunel pod miastem H arpers Ferry, 
k tóre stoi na wysokiej górze. Zbudo- 
wane także będą nowe mosty narze- 
ce Ohio, dla tej kolei, tak  wysoko 
)onad wodą, że żadna powódź ich nie 

sięgnie.
E l m i r a ,  N . Y., 19 Sierp.—Robot- 

nicy w lejarniach żelaza firmy L. D. 
Dixey & Uo., którzy strajkowali 2 la 
ta i 2 miesiące, poddali się i powró- 
ciii do pracy. W szyscy starzy robot- 
nicy przyjęci do pracy, a dużo “ska- 
bów” straciło pracę.

W  Homestead, w fabryce Besse- 
mer eksplodował gaz przez co jeden 
robotnik, skab, został mocno pora- 
niony i maszynerye zostały mocno 
uszkodzone. Przyczyną eksplozyi 
Był właśnie ów robotnik, który nie 
wiedział jak  się z gazem obchodzić.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.
J . G. W arwick, członek kongresu 

zmarł w niedzielę w swem prywat- 
nem mieszkaniu w W  ashigtonie

W  Monroe, Mich, otruła się pani
Meier, doprowadzona do tego rozpa- 
ezliwego kroku prześladowaniem mę- 
ża.

W  pobliżu Tuppers, Lake, N. Y., 
zagryzł niedźwiedź 16 letniego chło- 
paka, gdy tenże poszedł do lasu na 
jagody.

W  Lima O., zastrzelił się W . Har- 
vey z Chicago. W  listach pisanych 
do żony i rodziców donosi iż popełni 
samobójstwo.

Aresztowano czterdziestu mlecza- 
rzy w Akron, O., ponieważ rozvzy- 
niali mleko wodą i octe n. Ostra ich 
za to czeka kara. ,

Michigańscy demokraci wypełnili 
tyk iet stanowy, na konwencyi w 
Grand Rapids. N a czele tegoż stoi 
Allan B. Morse z Ionia.

Ze studni pewnego farmera w Ce- 
lina, O., począł się wydobywać gaz 
naturalny. Zamierza on eksploatować 
go z wszelkimi korzyściami.

Spaliło się prawie do szczętu mia- 
steczko Delta, O. Szkody obliczają 
na $200,000. Straż pożarna toledoska 
była również na miejscu pożaru.

W  Quincy, 111., puścili się we śro- 
dę w podróż balonem profesor Bald- 
win i pewien redaktor. Dotychczas 
niema o nich żadnej wiadomości.

Strajk zwrotnikarzy obejm uje linie 
Yanderbildta. Dziś jeszcze zapewne 
do strajku przyłączą się palacze i 
personal kolejowy. Ośm tysięcy woj- 
ska wysłano na miejsce strajku.

Strajkerzy. w Nashville, Гепп., o 
bejm ują kontrolę nad wszystkiemi 
kolejami i biórami telegraficznemu 
W szystko wojsko stanu i obywatele 
powołani są pod broń. Może przyjść 
do wielkiego rozlewu krwi.

Jadw iga Niklaszewska, polska ko 
bieta w St. Louis, umarła w szpitalu 
wskutek ran otrzymanych z poparzę- 
nia. Śmierci przyczyną jest mąż. 
Przyszedł on pijany zeszłej soboty 
do domu i pokłócił się przy kolacyi z 
żoną. W  złości cisnął na nią palącą 
się lampę, która pękła i oblała naftą 
suknie je j. Nieszczęśliwa kobieta by- 
ła w jednej chwili w płomieniach i 
zanim sąsiedzi ogień na niej ugasili, 
była fatalnie poparzoną. Męża are- 
sztowano. : t 
.O strajku w Buffalo ..- ?״ •

-w York Central ur.ieści■־ '
w wagonach Pu mana, 

'b  razić strajkerów 
-Idzie do starcia.

'■ZCZ8 stacyę 
4 • W e

Ч и
ס'

STRAJKI W KRAJU.

MIEJSCA STRAJKERÓW W HOME- 
STEAD ZAJMUJĄ POLACY.

Z d a n ia  d w ó c h  p o lsk ic h  r o b o tn ik ó w  o 
s t r a jk u  w H o m estea d — B u n ty  ro- 

b o tn ik ó w  w T e n n e s se e — S tr a jk
zwrotniczych w Buffalo.

SYTUACYA >Y HOMESTEAD.

W  Homestead miejsca strajkerów 
zajm ują polacy,słowacy, węgrzy itd. 
Obywatel K. Stempski, z Duquesne, 
opowiadał reporterowi A m e r y k i ,  że 
zgłosił się i on pp pracę w poniedzia- 
łek. Powiedziano mu, że kompania 
płaci teraz robotnikom po $1.50 któ- 
rym płaciła po $1.40, a $1.75 którym 
po $1.70; nadto każdy dostaje board 
darmo. W edług zdania ob. Stemp- 
skiego, strajkerzy w Homestead nie 
nie zasługują na sympatyę od robot- 
ników, bo oni nie chcieli pomagać 
dawniej strajkerom  w Braddocx i w 
Mt Pleasant, pogardzając strajkera- 
mi, jako “słowakami i polakami.” Za- 
rzut ten niesłusznie podobno czynio- 
ny jest przez kapitalistów i ich a- 
gentów  z Homestead, aby do roboty 
dostać słowaków i polaków. Pan 
Stempski nie chciał jednak pracować, 
bo łóżka do spania są zaraz przy pie- 
each .w lejam i, utrzymywane w nie- 
porządku, i wogóle brak jest wygód 
do życia. W  sprawie tegóż strajku 
oświadczył nam obywatel Wawrzy• 
nieć Rosół, z Duquesne, co następu 
je : “Okłamali mnie agenci, że robot 
nikom dobrze płacą. Przekonałem się 
tam, że robotnicy, którzy dawniej 
zarabiali $5—$6, teraz nie mogą za- 
robić więcej jak $2.25, a zarobku 
kompania odciąga za nocleg w brud- 
nych fabrykach i za jedzenia. Jak  
tam robotnika dostaną, to go trzyma- 
ją , jak  w więzieniu, bo wojsko pil- 
ntije, aby n ik t nie uciekł. Kto tylko 
może ueięc, to ucieka ztamtąd. Nie 
życzę tam nikomu iść do pracy. 
W ojsko, które jest niby nato posta- 
wionę, aby pilnować spokoju, to rze- 
czy wiście pełni obowiązki straży pry- 
watnej dla kompanii; kompania ma z 
żołnierzy stróżów za darmo, a oby- 
watele muszą na tych żołnierzy opła- 
cać podatki. Obywatele są poprostu 
okradani przez kapitalistów .” Niech 
każdy wyda własny sąd z powyższe- 
go, czy polscy robotnicy robią do 
brze, zajmując miejsca strajkerów.

W  strajku zwrotniczych w Buffalo 
niem a dotychczas zmiany. Obejmuje 
on szybko całą linię. Na stacyi w 
Buffalo wszystko pozamykane, bo la- 
da chwila należy się spodziewać no 
wego napadu ze strony strajkerów. 
Tysiące żółnierzy przybywa do Bu• 
ffalo a może to być hasłem walki 
strasznej i niszczącej. S trajku ją tak 
że robotnicy na kolei New \  ork Cen- 
trał. N a przyszły tydzień może wszy- 
stkie główniejsze linie kolejowe^ w 
kraju  będą wstrzymane w ruchu.Naj- 
groźniejszym jest ten strajk dla ko- 
lej i Yanderbildta. Przybyłe wojsko 
strzeże linii kolejowych od Buffalo 
aż do Cbektowaga. W  E lm ira onie 
mal nie przyszło do starcia z woj- 
skiem. Strajkerzy nie chcieli wypuś 
cić z dworzą pociągów, lecz gdy 
wojsko się ukazało, ustąpili.

H o m e s t e a d , P a . ,  19 Sierp.—Tru- 
dno przewidzieć, jak długo strajk 
trwać będzie, ale kompania nie т о - 
że sobie dać rady z “ skabami.” Jak  
k tóry  z skabów może się wydostać z 
fabryki, to nie rad tam powraca. Pra- 
ktycznych lejarzy kompania nie то - 
że dostać, a zaczem świeżych można 
będzie nauczYĆ bez dobrych nauczy- 
cieli, to ״ ־ י 7׳ ׳' ««־־*־ 
т о ־
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Zaproszenie do przedpłaty:

D l a  N o w y c h  A b o n e n t ó w

BĘDZIEMY POSYŁAĆ “ AMERYKĘ” OD TEJ PORY DO DMA 1 STYCZNIA,^,

Z A  5 0  C E N T Ó W !
A M E Ą Y K A
Wychodzi w każdą środę i sobotę. Kosztuje tylko $1.50 na rok, 75c. na pół roku.

KURS POCIĄGÓW W TOLEDO.
K o le jo w y  c z a s  p ó ź n i s ie  o d  m ie js k ie g o  o  

28 m in u t.
P o c ią g i o z n a c z o n e  g w ia z d k a m i (*) k u rs u -  

j ą  c o d z ie n n ie ;  o z n a c z o n e  s z ty le c ik a m i ( f )  
w e  w s z y s tk ie  d n ie  p o w s z e d n ie  o p ró c z  n ie - 
d z ie l i ;  z a ś  ( i )  o p ró c z  so b o ty .

Stałe pociągi pośpieszne 
pom iędzy Toledo i Findlay. 
-Jeden pociąg odchodzi co- 
dziennie z Toledo do Indian- 
apo lis  o 4 00 p m . In n e  po- 
c1agi naznaczone “ codzien-

D o b r a  G a z e t a  

d l a  D o b r y c h  L u d z i .

C I N C I N N A T I ,  H A M I L T O N  & D A Y T O N  
Dworzec U nion.

Z Toledo do: O dchodzą: P rzychodzą:
C in c in n a t i  & I n d  E x  i o  15 a m  *5 25 am
C in c in n a t i  & I n d  E x  *3  30  p m  4 00  pm
C in c in n a t i  & I n d  E x  *11 4 0  p m  9  00  p m
C in c in n a ti  E x p r e s s  6  46  a m  11 2 0 am־ 
C in c in  E x  S u n d  o n ly  ..................  g  4 0  am
F in d la y  & В G re e n  E x  6  45  a m  8  4 0  am  

3 3 0  p m  4  0 0  p m
6  05 p m  9  0 0  p m  

“  10 15 a m  a  20  am

t îo  f  « » ״ Ä  a  vd.z1wy.ch zasad relis b  C hrystusa, ale os- °  U f,?  w y s tą p ię  przeciw  tym , co religiy uw ażają
lm ,ą  ге іі" и lud  p rosty  o s z u k u ją -  

Dohrych księży  zaw sze bronim y, ale sprawiedliwość 
w Ł ° v J v if  P°chwalać z łych . Am eryka  sądzi
w szystk ie k lasy  według równej sprawiedliwości 

(nie uznaje  ,odm iennej spraw iedliw ości”  d la  bo- 
gaczy). Uczciwie postępu je  i n ikogo się  nie 

boi. Ma wpływ na lud roboczy, bo uczciw ie 
go broni. Podaje więcej w iadomości n iż  in- 

ne ״  azety  po lsk ie  i donosi je  wcześniej. 
D ־ , rukuje  najlepsze utw ory literackie,

~  . przew ażnie oryginalne.
Z W R A C A M Y  U W A G Ę  W S Z Y S T K I C H  N A  N A S T Ę P U J Ą C E  F A K T A :

Ameryka  m a ścisły d ru k  i w jednej 
ko lum nie  pom ieści więcej wiadomości, 

n iż  inne gazety  po lsk ie  w dwóch kol um- 
nach. Ameryka  m a najw yraźn iejszy  d ruk  

ze w szystkich gaze t polsk ich , poniew aż uży- 
wa nowych i dobrze rzniętych  czcionek, druko- 

w ana je s t najlepszym  atram entem  na najlepszym  
papierze, a  w yciskana je s t  n a  now ej konstrukcy i 

prasie. Ameryka  w ychodzi dwa razy na tydzień za- 
tein donosi w iadom ości w cześniej n iż  in n e  polskie 

Ameryka je s t  na jtańszą  gazetą polsko am erykańską.־ 
<ie zaiezv oa zannm  nart.vi. wipe śm iała ״  ілсі ■у .

ף------ ״  i m j t ü u ^  puibKu am ery icanska
JNie zależy od żadnej party i, w iąc śm iało Kłosi praw dę. Za 

m ieszczą spraw ozdania  z  ruchurobotniczego, i polityki

TA R A  SIĘ  
O O ŚW IA T Ę  
LU D U .

JE S T  ZAW SZE N A JW IĘK SZY M  POSTRACHEM 
DLA ZŁYCH LUDZI.

L A K E  S H O R E  &  M IC H . S O ü ’N R Y .
N orw alk Div—East.

B o s to n  & C h ic  s p e c ia l ............. *7 4 0  a m
B u ffa lo & C h ic  a c c o m  5  05  p m  9 4 5  am
N e w  Y o rk  e x p re ss  *9 5 0  a m  *10 55 p m
B uffa lo  a c c o m o d a tio n  6  0 0  a m  7 35 p m
N o rw a lk  a c c o m . 3 35 p m  1 40  p m

Sanditoky Div—E ast.
B o s to n  & N  Y s p e c ia l *5 0 0  p m  ...............
N  Y & C h ic  l im  *11 5 5  p m  *3 2 5  am
C h ic  & N  Yo rk  E x  * 10 30  p m  *1 55  p m
B uff & C h ic  a c c o m  5 1 2  p m  9 3 5  am
A tla n t ic  E x p r e s s  * 4  05 a m  ...............
A c c o m o d a tio n  5 4 0  a m  7 45 p m
F a s t  M a il  *2  55  p m  *2 47  am

Old Road—West.
B o sto n  & C h s p e c ia l  *7  45  a m  ...............
F a s t  N  Y & B o s to n  E x ............. *10 25 pm
F a s t  m a il  _ ............. *2  5 u  p m
B u ff  & C h ic  a c c o m  *750  p m  *9 15 am  
M ic h ig a n  a c c o m  9  50  a m  4 4 0  p m

A ir L ine Div—West.
C h ic a g o  & B o s t  sp e c  ..............  *4 55 p m
A tla n t ic  E x p r e s s  ............... *3 =5 a m
N  Y &  C h  lim ite d  *3 3 0  a m  *11 5 0  p m
C h ic a g o  F a s t  M a il *2 5? a m  .................
C h ic ag o  E x p r e s s  *2 00  p m  ..................
P ac ific  E x p r e s s  * n i o p m  ..................
B u ff  &  C h ic  a c c o m  10 0 0  a m  4 2 5  p m
K  e n d a l l  v ’lc  a c c c m  6  0 0  p m  9  20  am
D e p a r t— J a c k s o n  B r . ,9  5O am . 7 5 0 p m .  L a n -  
s in g  B r, 9 5 0  a m . K a l.  & G r. R a p id s  B r .9 5 0  
a m , i i  10 p m . D e t r o i t  B r . ,  7  42  a m , 10 10 
a m , 4  05  p m .

Toledo, Ohio.

A. A  P A R Y S K I,
W Y D A W C A ,

140 St. Clair st.,

Przychodzą : 
9  20  p m  

* 1 0  0 5  am  
*3  20  p m  
*11 30  p m

M IC H IG A N  C E N T R A L .
“ The N iagara  F a lls  R o u te .'’ 

Dworzec U nion.
Odchodzą : 
*5 3 0  am  
*7 48  am  

4  20  p m  
*9 05  p m

Z Toledo do: 
M a c k in a c  E x p  
D e t r o i t  & N  Y  E x p  
D e tro it & N  Y  E x p  
D e tro i t  &  N  Y  E x p

C I N C I N N A T I ,  J A C K S ’N  & M A C K IN A W .

Szanownej Publiczności polecamy па׳ 
stępujących przemysłowców pois- 

kich, oraz tych co popierają 
naszą polską narodowość.*

G RA N D  R A PID S, MICH.
D y tk ie w ic z  K ., 143 W . B r id g e  s t .,  B a lb ie r z  
F ie b ic h  J . ,r ó g  F r o n t  & S h a w m u t ave 

K ra w ie c  M ęsk i
H u e b n e r  P h i l . ,  162  W . B r id g e  s t . ,

H o te l  ‘, W a ts o n ”
K a m iń s k i  J . ,  225- n t h  s t . ,  G ro s e rn ia .  
L ip c z y ń s k i  A ,  c o r  J a c k s o n  &  I n d ia n a  av . 

S a lo o n
L ip c z y ń s k i  J . ,  537 E . B rid g e  s t . ,  S a lo o n , o- 

ra z  f a b r y k a  n a c z y ń  g l in ia n y c h  
L ip c z y ń s k i  S t . , 172 W  B rid g e  s t, K ra w ie c  
M a lisz e w s k i J ,  116 S h a w m u t av, F a b r .  c y g a r  
M iS k iew icz  J ó z . ,  237 W . F u l to n  s t , S a lo o n  
M ró z  J a n ,  1 9 4 -4 t a  u l ic a ,  R z e ź n ik  
P o g o d z iń s k i  F r . ,  139 W . B r id g e  s t . ,  S a lo o n  
P ro m iń s k i  W . , 2 0 3 7 t־ h  s t.  ,G r o s e rn ia  i  S a lo n  
R e w e rs k i  J , W .  B r id g e  s t ,  S k ła d  o b u w ia  
S z c z y g ła w s k i F . , 21 P e t t ib o n e  s t . ,  M u ra rz  
Ż u k o w s k i  J . ,  54 0  E .  B r id g e  s t . ,  Salmon

S. S. P IT T SB U R G , PA .
A le x a n d e r  J .  B .,1 9 3 0  C a rso n , F o to g ra f !  
G a jew s k i T . , 26 & J o s e p h in e ,  G ro s e rn ia .  
J a c k s o n  F . ,  2 5 2 9 C a rs o n  a v . ,  S a lo o n . 
S o b c z a k  J .  1729 J o s e p h in e ,  G ro s e rn ia .  
S z e w c z u g a  W  , 1926 J o s e p h in e ,  A g t. A m er. 
Y o c h u m  P . ,  124 .1 2 th , S a lo o n .
S o u th  S id e  B re w in g  C o , 2600  J o s e p h in e .  
F i f e r  K .. 75 -11th ,  P o ls k i P r z e d s ię b io rc a  po- 

g rz e b o w y .
J a n k o w s k i  J . R .,  1221 C a rso n , P o ls k i s a lo o n . 
P o p p  A nd ., 6 8 -1 2 th , S a lo o n .
B e r c h e r  J o h n ,  1508 C a rs o n , S a lo o n .
L d ic k  W . J . ,  145 1 2 th , S a lo o n .
T h r e n h a u s e r  J . ,  D ia m o n d  s q u a r e ,  S a lo o n . 
R ic k  W m ., 2702  C a rso n , P o ls k i  b a lw ie rz . 
B le ic h n e r  G eo ., 2208  C a rso n , S ę d z ia  p o k o ju . 
G a m b le  J o h n ,  1119 B in g h a m , S a lo o n . 
L ip p e r t  G . L . ,  2600 C a rso n , S a lo o n .
B 'unk  A ., 48-271!!, S k ła d  p iw a  i l ik ie ró w . 
D r .  M e n n ig  L . ,  2901 C a rso n , D o k tó r  m ed . 
MeGarey, 1804 Carson st., Sędzia cyrkułowy.
M rs M ary Donley, 2788 Carson s l . .  .Salloon־
W aters O tto, 2808 Carson st., Saloon,
K uchciński W ., b927־th , grosern ia.
B urk  & Hager, 2719 Carson st., Saloon.
Zarem ba M., 2810 E dw ards st., kraw iec, 
Obiecuuas P., 1012 Carson st., sala bilardowa. 
H udziak  W ., 2743 Carson st., sala bilardowa. 
F reund  Bros, 1809 L ark ins  alley , kon trak to rzy  do 

m urow ania domów.
W o/.niak A., 1729 Jo sep h in e  st., g rosern ia,

PIT T SB U R G , PA.
B la sz a k  J a n ,  2734 P e n n  a v .,  R z e ź n ik .  
B iz o z o w s k i.2 7 3 4  P e n n  a v  , h o te l  і s a lo o n . 
B rz o z o w s k i A .,  2643 P e n n  av ., T o w a ry  lo k -  

c io  w e .
G ra b o w sk i J .,  1 8 -2 0 th . A g e n t A m e ry k i.  
R ic h te r  L ., 2728 P e n n  a v .,  O b u w ie ."
J o h n  S ix , 2838 P e n n  a v .,  P ie k a r z .
K a ro l R e n k a , B re re to n  a v .,  G rp s e r n ik .  
G ó rs k i  M ., 2009  P e n n  a v .,  R z e z n ik .  
S c h u l tz  P . ,  1523 P e n n  a v .,  R z e z n ik .
F r .  N o g u w sk i,  B re re to n  a v ., ,  B u d o w n iczy  

i k o n t r a k to r .
K ulikow ski jl _ 317 E lla  st... krawiec, m ezk i.

kratę? Przecz mówiłeś, że Plutokra- 
ta  jest brudnem pismem! Czy nie 
mylę się? Czy nie mówiłeś, że Pluto- 
krata jest najgorszem pismem?”

Pan Z—‘•Och! * * * to było kiedy 
* * * odrzucili m ój—”

[Znowu milczenie].
Pani Z—“N igdy mi nie mówiłeś, 

że co przyjęli. Piszesz prozą? N a ja 
kiż tem at?”

Pan Z— “Tak, bardzo być może. 
Powiem ci gdy skończę, miej tylko 
cierpliwość.”

Pani Z (z godnością)—“.Ta bynaj- 
mniej nie chcę wiedzieć treści, tylko 
pytałam się o ty tu ł tego—”

Pan Z (stękając)— “Uniwersalny 
kurs monety.”

Pani Z— Uniwersalny kurs топе- 
ty? N igdy o czemś podobnem nie 
słyszałam. Przypuszczam, że to zna- 
czy

Pan Z—“T ak-tak-słuszn ie-to  jest 
—Ach, cóż za prześladowania losu ! 
Pozostawiłem książkę u góry , której 
mi bardzo potrzeba!”

Pani Z (słodko) Pozwól najdroż- 
szy, przyniosę ci ją

Pan Z (podnosząc się). Dziękuję ci 
najdroższa, bardzo dziękuję, ale są- 
dzę—że lepiej będzie, gdy sam pój 
dę po nią.”

(Zbiera ze stołu papiery i wyeho- 
dzi )

Pani Z (w zamyśleniu) “I  on wszy י־ 
stk o co napisał,zabrał ze sobą! Przy- 
puszczam, że obawiał się, aby tu  kto 
nie przyszedł i nie przerwał mu! 
Lecz u góry jest tak  zimno! Muszę 
iść do niego i zapytać, czyby nie na- 
palić w piecu i nie przynieść innej 
’ampy. W ezm ę z sobą robotkę i u- 
siądę przy nim. Muszę go przecież 
irzekonać, że jestem  zainteresowaną 

i sympatyczną, a takiej tylko porno- 
су potrzebuje mój najdroższy.”

DROBNE NOTATKI.

Mars ma 4,400 mil w średnicy.
Juvenal ogłosił swe satyry, mając 

la t 80.
Fortepian wynalazł Christofali w 

1711 roku.
N afty zaczęto używać do oświetla- 

nia w 1826 r.
Trąby były wynalezione w Niem • 

czech w 1690 r.
W ęgle jako opał zaczęto najpierw

---------- л  ' ׳'•» A יי "'•lii то 1 З п О  r .

Wychodzi w każdą Środę i Sobotę. 
K o s z t u j e  -  -  $ 1 .5 0  n a  r o k

A . A . P A R Y S K I ,  R e d a k t o r

No. 140 St. Clair st., Toledo, 0.

A G E N C I  “ A M E R Y K I .”

À.FPLFT0N, M in n .— A n d re w  R u d n i k . ’ 
A r c a d ia , W is . —K a s p e r  K re tt .
B o s t o n , M a ss .— W .  W itk o w sk i , 16 a le m  
C l e v e l a n d .— H e n ry  L e w is , 325 S u p e r io r  
D u r y e a , P a .— J .  D o m b k o w s k i .
D u n k ir k , N . Y .— A . W ic k s , 108 L y o n  
H a m il t o n .— H .  B o n ik o w sk i 624 H a n o v e r .  
H om estea*d , P a .— F r .  W n o ro w sk i.
M i n t o , N . D .— J ó z e f  N o rlo c h .
P o s e n , M i c h .— F ra n c is z e k  H o ffm an  
P l y m o u t h , P a . — S t. K ie rn o z y c k i 
P it t s b u r g h .— J .  G ra b o w sk i, 18 , 20 -ta  s t.  
P it t s b u r g h .— P .  S ta n k ie w ic z , 151 P e n n  
So. B o s t o n ,— K . M a le w s k i,  17? C . s t.
ST, L o u i s .— F  K a lin o w sk i,  2О25 D iv is io n . 
S, S , P it t s b u r g h — V . J - M u l k a ,  1 5 9 -1 8 th  
S . S. P it t s b u r g h — W S ew cz u g a ,

1926 J o s e p h in e .
C in c in n a t i , O . ,— E d w a r d  C z e rw iń s k i,

L ib e r ty  & C u t te r  
St. L o u i s ,  M o .— T .  B o h d a n o w ic z , 1313 

N o r th  2 0 th  S t.
St. L o u is , Mo.— G . K , S z a rm a c h ,

[1319 N . 8 th  S t,

TO LED O , 20 S IE R P N IA , 1892.

AUTOR W DOMU.

Jak to kochająca żona potrafi uprzyje- 
mnieć chwile mężowi.

Pan Zet—“ Aniołku, mam poprą- 
wić i przepisać ten o tg artykuł jak  
najprędzej. Rychło ju tro  rano musi 
być odesłany do redakcyi, czy mógł- 
bym cię za tern prosić, abyś dzieci 
nie wpuszczała do tego pokoju, na- 
w et na dobranoc.”

Siada zamaszyście przy pulpicie.
Pani Z. (odkładając szydełkową 

robotę)—“ Czy to tak  naglące?”
Pan Z — “I bardzo. Muszę mieć 

spokój.”
Pani Z — “ Wierzę ci najdroższy. 

Powiem o tem Joasi (Idzie do tuby). 
Joasiu, Joasiu, Joasiu! Gdzież na mi- 
łość b—oh! jesteś wreszcie! Joasiu 
ułóż dzieci do łóżka. Niechaj nie 
chodzą mówić dobranoc. Papa jest 
zajęty. Nie, nie, nie!” (Zwracając się

K SK URSYÄ C o  d z i e ń  t e g o  l a t a  z  C h i c a g o

;I  b Æ I L 'W - A l T J I C E E  
D o H o fą  P a rk u  - P u ła sk i —чтпяі

-LJ Są to najbliższe polskie kolonie od Chicago i Milwaukee. 
Zwyczajna cena tykietu  z Chicago wynosi ty lko $5.94; z Mil- 
waukee,$3.39; my zaś dla zakupników gruntów  (farm) zni- 
żąmy tą  cenę: z Chicago o $2, a z M ilwaukee o $1, czyp 25 prct. 
Tykiety te b^dą dobre na czas dłuższy, aby można sobie obej- 
rżeć dokładnie więcej farm. Ю0;000 Akrów urodzajnej ziemi 
porosłej pięknym lasem, z małemi polankami, jeziorkami i stru- 
myczkami, w zdrowym klimacie, gdzie żniwa, inwentarz i targ i 
zawsze zadawalniają farmera. Ceny nizkie, term ina w ypłaty 
łatwe. ־ J
U־•־• różnych koleji dochodzi do tych ko lon ij; rów nież k iik a  lin ij o-
krętów yeh znajdu je  się w pobliżu. Powyżej w ym ienione ceny bile tu  uzyska  każdy 
k to  sią do nas zgłosi. Mapy 1 cyrkularze  posełam y bezpłatnie.

119 W est W a te r  S t r e e t ,  
:M ILW AUKEE, W IS.J. J. HOF LAND GO.

W I E L K A  W Y P R Z E D A Z

В Є Ш  1 K A M A S Z K O W
—  W  S K L E P I E

ב כ  -  n i  v e .
buty, kamasz-Chcąc zrobić miejsce dla jesiennych towarów chcemy wy»* 

ki i pantofle po następujących

500 p a r trzew iczków  d la  dzieci loc para.
100 p a r pantofli d la  pań do użytku domowe^ 

po  10c para.
400 par bucików dla dzieci po  35c p a r '
250 p a r “ Odds i E n d s’’ pantofli r- 
800 p a r  dam skich Congress n  
150 p a r m ęskich  welw»'
200 pa r pantofli de- 

50c p a ra .
150 p a r 1מ 
200 p

Dworzec Union.
Z Toledo do: O dchodzą: P rzychodzą:
P a c if ic  E x p re s s  *12 10 a m  *8 55 pm  
K a n s a s  C ity  E x p re s s  10 2 0  a m  4 15 p m  
S t L o u is  E x p r e s s  *5 20  p m  *7 4 0  a m  
D e fia n ce  A c co m m o d  4 45  p m  8 0 0  am

P E N N S Y L V A N IA  L I N E S .  
Dworzec Sum m it av., bet. C hestnut & M ulberry. 
Z Toledo do: Odchodzą: P rzychodzą:
P h i l  a n d  N e w  Y o rk  J 7 20  a m  \g  45 am
B a l t  & W a s h in g to n  f y  2 0  a m  {9 45  am
M a n s f 'd  &  P i t t s b u r g  f 7  20  a m  f g  45 am
P h i l  & N e w  Y o rk  \2  25 p m  [5  10 p m
B a l t  & W a s h in g to n  f 2  25  p m  f 5  10 p m
M a n s f  d  & P i t t s b u r g  f 2  25 p m  f5  10 p m  
P h il & N e w  Y o rk  *y  0 0  p m  *11 25  p m
B a lt  & W a s h in g to n  * 9  0 0  p m  *11 25  p m
M a n s f 'd  & P i t t s b u r g  *9  00  p m  * n  25 p m

T O L E D O  C O Ę U M B U S  & C I N C I N N A T I .  
Dworzec w E a s t Toledo, p rzy  m oście C herry ul. 
Z Toledo do: Odchodzą: Przychodzą:
F in d la y  & K e n to n  Ex 7 50  a m  *9 2 0  a m  
F in d la y  & K e n to n  E x  10 5 0  a m  3 15 p m
F in d la y  & K e n to n  E x  * 5 1 0  p m  6  35  p m

K ępiński L ., 3 1 0 . B ׳ rereton av., rzeźnik!

H A M ILTO N , OHIO.
P o c ie j  E .  C ., a d w o k a t,  R o o m  16-17 R o ily  

B lo ck .

McK e e s p o r t , p a .
D ą b r o w s k i  J o s . ,  б о і - ą t h  s t . ,  g ro s e rn ia .

T O L E D O , A N N  A R B O R  & N . M IC H . 
Dworzec Sum m it ul. m iędzy C hestnu t і M ulberry. 
Z Toledo do: O dchodzą: P rzychodzą :
F r a n k f o r t  E x p r e s s  5 45 a m  10 30  p m
A n n  A rb o r  A cco m  10 2 0  a m  8 55  am
C la re  E x p re s s  2 4 0  p m  1 10 p m
A nn A rb o r  A c c o m  *6 00  p m  *9  4 0  am  

* W  n ie d z ie le  ty lk o .

FLINT & PERRE MARQUETTE R. K. 
Pasażerowie jadący tą  lin ią  w yjeżdżają z dw orce 

L . S. & M. S. ja k  n astępu je  :
Z Toledo do: O dchodzą: P rzychodzą:
ViaM C R R 5 30 am ........ ..........

“ L S R ’yiOTOam 
“ M C R R 4 20 pm

ViaMC RR *10 05am 
“ “ “ 3 20 pm

LS R'y 4 42 pm 
MCRR*11 20 pm*9 05  p m

Connections are made at Monroe or De- 
troit with F & P M R R trains for ail sta- 
tiens on that road in Michigan.

COLUMBUS, HOCK’G VALLEY & ' 
Dworzec Sum m it ul m iędzy C hestnu t і V״ 

“ Buckeye R oute.”
Z T oledo do : Odcho׳*
Columbus Express *6 
Col & Pomeroy Ex 10 _
Col Express *5 20

Joledo,St. Louis &K1,

NOTATKI Z P0ŁUD. PITTSBURG A.
K ropie św. Jana . N ajskuteczniejszy  środek cd 

bólów żołądka, od gwałtownego rozw olnienia, co 
się  często zdarza podczas letnich upałów ; cd  nie- 
straw nosci, od  rw ania  w k iszkach  ltd. K rople  te 
wogóle leczą w szelkie choroby żołądkowe u dzie- 
ci. Sposób używ ania je s t  po  polsku na  butelce. 
Cena b u te lk i 25 і 50.C. Jedyn ie  dostać je  m ożna w 
aptece H. F inke lpearl'a , 2000 Penn ave. i 247 Fifth  
ave. P ittsburg , Pa. D la zam iejscowych posyła- 
m y, gdy przyślą  należność.

Rodakom  naszym  polecam y z  chęcią dobrego 
lekarza, a m ianowicie D ra Ludw ika M ennigva, 
który  m a swą kancelaryą i m ieszka pn. 2901 Car- 
son ul. Dr. M. posiada długoletnią i dobrą  prakty- 
kę , a  sława jego sięga daleko, jak o  dobrego lęka- 
rza. Jeże li k to  z naszych rodaków będzie potrze- 
bował dok tora  to  radzim y udać się  do D ra M. 
M ożna się  z nim  rozm ów ić po angielsku  lub po 
niem iecku. 1

Wm Zoeller, 1807 Carson ul., S. S. P ittsbu rgh , 
sprzedaje  praw dziw y “ Black G in ,” k tó ry  je s t bar- 
dzo dobry n a  chroniczny ka ta r, m okrz, taniec św. 
VV ita , reum atyzm , dropsye, ból w plecach, cier- 
p ien ia  kobiece itd. B utelka kosztu je  S i .  a  6 bu- 
le lek  za  $0.

K to chce m ieć tan ią , a  dobrą  wódkę, niechaj 
s ię  uda do V . Dosch, 2214 Carson ul., SS. Pitts- 
burgh. Sprzedaje on doskonałą “ Pocieszycielkę 

$ 1-25 za  galon . Zarazem  m a n a  
sk ładzie  piw o, wino i  rozm aite  likiery.

Do m uzykantów  ! Jeż e li chcecie nabyć sobie ja- 
k ikolw iek  in s tru m en t m uzyczny, albo organy lub 
fo rtepian , to  pam iętajcie, że najtan ie j możecie to 
dostać u  Ph . Rothledera, pn . 1781 Carson st. w S. 
S. P itteburgu . Idźcie na  przekonanie.

F irm a  “ E rn s t Hauch i Synowie”  p rzy  rogu ulic 
26 1 Sarah, w S. 8. P ittsburgu , w yrabia najlepsze 
piw o lagrowe. K to n ie  m a apety tu , a  chce być 
zdrowym  1 silnym , pow inien tego piw a spróbować.

zy a przybliża Mars na odległość 
50,000 mil.

Muszkiety były wynalezione w r., 
1880, nowe zaś odtylcówki są wyna- 
lazku Shaipa, w 1848 r.

W  Chinach uczą dzieci od maleń- 
kości, że cesarz je s t reprezentantem  
niebios, cesarzowa ziemi.

L itera “ i” i może być w chińskim 
języku 145 razy odmiennie wy ma- 
wiana, a każdy raz znaczy co innego.

W  zatoce Passamagunddy jest wy-‘ 
sepka zamieszkana przez jednego 
człowieka i jego familię. Człowiek 
ten ma kilka żon i sporą ilość dzieci. 
Ziemia ta  należy do rodziny, ojciec 
tylko zarządzcą tamże.

Nie kupujcie maszyny do szycia, 
dopóki nie wybrójec.ie “Singer,”któ 
rą sprzedaje wydawca ,‘Ameryki w 
Toledo.’׳ Gdybyście nie byli konten- 
ci z maszyny, to pieniądze dostanie- 
cie nazad. Nie można by było tak 
mówić, gdybyvmaszyny nie były do- 
bre. Rozumiecie?

W. PROMIŃSKI,
. u trzym uje

HANDEL » KORZENNY,
Ma n a  sk ładzie  zaw sze św ieże w iktuały, 
tow ary korzenne  i ko lon ialne, utrzym uje 
tok że paszę d la  kon i i bydła.
Prócz tego u trzym uje

PIERWSZORZĘDNY SALOON,
203 SEVENTH STREET,

Cor. McBeynolde 81. Grand Rapide, Mich.

*A- T(0ßENFE;
Sprzedaje

Wszelkiego rodzaju j
N aczynia b laszane, farby , pokosty 

c ła  n a  dach i ru ry  ściegowe.

Piece dok ogrzeenw !n ia  bardz
Zanim  udacie sie gdzieindziej, to  

s ię  o  cenach u  m nie.

A . R o s e n / t l i
1212 DORR UL.

E. C. Schwa
— A D W O K A T  SĄ D i 
20 Blackstone Building, SI 

65jjF” Mówimy po polski 
miecku.

POEZYE NA OBSTALUNEK.

Dla dziecięcia geologa. 
Frilobit i graptolity ־ ,
Pasztet pro nautae—
Oceany już od wieków 
W apieniem  zatrute.
Eocene i Miscene 
Pliocene i piaskowce,
Lias i Trias
I  wulkaniczne manowce.

Dla dziecięcia astronoma.
Spij, śpij, mój ty Febie,
Bo tatko chodzi po n ie b ie .. . .  
M atka też przy teleskopie:
O twym czyta horoskopie.
Dziecię, czyli dasz mi wiarę!
T ato  asteroidów  znalazł parę!. . . .  
Д  na Marsie szuka ludzi. . . .

Ludzi dziecię........................
G łupich ludzi! 

Dla dziecięcia chemika. 
Śpiewaj pieśń kwasów,
Płynów  1 alkali j ;
Pierwiastków różnych,
Gazów i tak  dalej.
Z gazów—otóż sztuka!— 
Sporządź torty  smaczne—
Z innych na przekąskę 
Pieczenie dziwaczne.

The next Niagara Falls Excursion.
V ia the N ickel P late  w ill he run 

on Saturday, Ju ly  30th. The same 
low rate  and long limit. Toronto Slv 
extra. Chatauqua Lake without extra 
charge. Stop over a t any point on 
the N ickel P late  will li Aral exten - 
sion of time. For further j  formation 
call on N ickel P late  A gevt.

Pan Z— [Pisząc bez przestanku" 
&W cale nie potrzebuję.”

Pani Z— “Joasiu, ułóż dzieci do 
łóżka. A  nie zapomnij o lekarstwach 
i zmów z niemi pacierz—pam iętaj o 
pacierzu. Dobranoc, moje najdroższe 
pomidorki! Dobranoc od mamy. Pa- 
pa je s t zajęty, d-o-o-b-r-a noc” (robi 
krzyż nad kizesłem.— Zwracając się 
do męża)—“Będą się czuły zasmuca- 
ne, że się z tobą nie pożegnały, takie 
drogie, słodkie maleństwa! Uch, Al- 
fon sie, jakież one słodkie i drogie!

Pan Z—[w zamyśleniu] “Rzeczy- 
wiście, że źle; a nie będą tańsze. 
Mc Kinleya prawo, wszak wiesz.” 

Pani Z—(z zadziwieniem) “ Tańsze 
O czemże ty sądzisz, ja  mówiłam ?’ 

Pan Z—“Ach przepraszam— tego 
ten  -  - chciałem powiedzieć, kupiłaś 
co, hę?”

Pani Z —“Co za myśl! Mówię o 
Bolesiu i Julciu. To takie drogie ma- 
le&stwa.”

Pan Z—“Tak, tak ; dobranoc то -

fą mi rano powiedzieć. Przecież wi- 
zisz, że nie chcę, aby mi przerywa- 

йо.” \
Pani Z —[dumnie] N a miłość, któż 

Ci przerywa? Przecież ja  rozumiem 
jak  jest ci spokój koniecznym. I  dzi- 
wię się doprawdy nieraz, że posia- 
dasz tak  wielką cierpliwość i dozwo- 
liez nieraz na takie׳ nudzenie. Na- 
przykład wczoraj ten redaktor z Bu- 
Salo. Jak  się on nazywał? Zliś czy 
1Zgliszcz? K tóre je s t właściwe?”

Pan Z—  “T ak —  nie. Sądzę naj- 
droższa.”
' Pani Z —  “ Tak było czy nie tak 
,Zgliszcz?”

Pan Z— (z determinacyą) —“Tak.” 
Pani Z [cokolwiek urażonym to- 

t»em] “ Powinieneś odpowiedzieć mi, 
Alfonsie. W szak wiesz, jak  mnie to 
hisrtw i, gd y  czyjegoś nazwiska nie 
*®pamiętam.”

Pan Z —  “ Mój skarbie, zrobię 
wszystko— i nic gdybyś mi tylko po- 
żwoliła skończyć moją pracę.”

Pani Z —“To całkiem niegrzecz 
n ie . Ja k  gdybym  ci przeszkadzała! 
Skoro ty lko pisać zacząłeś, jestem 
Spokojna jak  mysz, jeśli zatem moja 
obecność ci przeszkadz a— to w tej 
chwili opuszczam pokój—”

Pan Z [pstrząc chwilę]—“N ic fik- 
Buj, pieezczotko. Powinnaś przecież 
»rozumieć teraz, że ja—”

[N agle zamilkł].
Pani Z-—“ Że ty— co?”
Pan Z—“H ę?”
Pani Z—“Cóż ty  teraz robisz?”
Pan Z—“ P iszę—  och Boże—otóż

riszę artyku ł do P lu tokraty  [na bo- 
u). Ach, gdybym  go ty lko m ógł ja- 

ko  skończyć!”
Pani Z  [zastanawiając się] Pluto- 

k ra ta?  Pozwól mi przejrzeć P lu to -1
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Doktór Polski,
I . G. I0IÏ8OWIC2.

Leczy wszelkie choroby
MĘSKIE, NIEWIAST i DZIECI

prędko i skutecznie.
Tym co piszą do mnie z innych miast1 

udzielam porady, jeżeli przyślą $1 na 
receptę i 2c. znaczek pocztowy na od*■ 
powiedź.

----------Office :----------
1344Nebraska av., Toledo, 0»
T e le fo n u  N r. 1322.

N A J T A Ń S Z Y  S K S A D  M E B L I .

The Toledo Brewing & Malting Co״־
Przy narożniku ul. Division & H a- 

milton, wyrabiają najlepsze piwo:. 
Pilzeńskie, Kulm bacherskie, W ie- 
deński i L enk’a E x tra  Pilzeńskie ex- 
portowane, w beczkach lub w butel- 
kach. Piwo nasze je s t doskonałe, a 
ceny dla salonistów bardzo umiarko- 
wane. Piwo wysełamy do wszystkich 
części świata, bo wszędzie już sobie 
zjednało klintelię swą doskonałością. 
Obstalunki przyjm ujem y osobiście 
lub listownie. Telefonu No. 395. P b - 
t e r  L e n k ,  Prez.; J o h n  H u e b n e b ,  
Supt.

Joseph A. Beck, Architekt,
Ma swe biuro w “Adams B lock,״  

pokoju No. 8, przy narożniku ulic 
Adams i St. Clair. W yrabia plany na 
budowę gmachów, kościołów, do- 
mów, fabryk, itd. Ceny umiarkowa- 
ne. Proszę polaków o obstalunki.

o o 0*0 00000000 o 0000 
o Jeże li zatem  potrzebu jecie  o 
o cokolw iek ze sp rzętów  do- o 
o !nowych, to  pam iętajcie , o 
o że u nas m acie lepszy  wy- o 
o bór, n iżeli w k tó rym kol- o 
o wiek innym  sklepie. My o 
o m ożem y um eblow ać W am
o pokoje, ja k  ty lk o  chcecie, 
o lub  jak  W am fundusze  po- o 

o zw alają . Z a m eble, Któ- o 
o re  u  nas kup icie , zapłaci- o 
o cie daleko m niej, n iż  w in - o 
o nych  sk ładach w m ieście, o 
o Tow ar dobry, ceny n izk ie  o 
o P rzekonajc ie  się o tem . o 
0 0 0 0 0000000000000

00000000000  
na sk ładzie  m eble o 

sm aitszego rodzaju  i o 
cenie od n a jtańsze j aż o 
przechodzącej zbytek o 
czególnie polecam y łóż- o 
1, stoły, s to lik i do poko- o 
ów i do kuchn i, stołki, o 

!k rzesła, kanapy, kozetk i o 
fotele, szafy, pułk i do ku- o 

cheń, w כ ózki d la  dzieci i o 
o bardzo w iele innych, po- o 
o potrzebnych w gospodars- o 
o tw ie przedm iotów , k tó re  o 
o tu ta j dla braku m iejsca o 
o w ym ienione być n ie  m ogą. o 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0

0 0  0 0 
o Mai

o i

ADAMS &KUHRT 623 MONROE R. ERIE UL.

Chorągwie i oznaki
DLA TOWARZYSTW

Najtaniej można dostać u

B. A. HARKS

Poszukiwania osobiste.
H00 man Michał, k tó ry  przebyw a w Buffalo,
a  pochodzi z W iekówka, poszukiw any je s t p rzez 
K. A sbart, 1217 Lucas st., Toledo, O.

Budr O Jan, k tó ry  je s t  w A m eryce 5 ia t, niech 
mnie o swym adresie zaw iadom i. M ichał Zaporec- 
k i, 20Canal s t., W este!ly , R . I.

Brzeziński Eelix, k tóry  pochodzi ze Strzel- 
na, od 3ch lat je s t  w Am eryce, a przebyw a w Cle- 
veland, niech sam, lub  k toby o n im  w iedział, do- 
niesie o adresie do: Lud. Szydłow ski, 1474־ F o rre r 
s t., Toledo, Ohio.

Bużanowski Ь ranciszek poszukiw any je s t

A m eryce je s t od 12 la t. P isać 
F ranc iszek  Bużanow ski, Brown- 

eld, Fayette  Co., P a .
pod adresem ;

Jagła Jan , pochodzący z K ornow a Polskiego, 
k tó ry  poślubił córkę Szulca z Nowego Dworu, 
niech o swym adresie zaw iadom i : F r . Osowski, 
1822 F ox  alley, SS. P ittsb u rg h , Pa.

Cleveland Ohio.Ш  Superior St.

F iE B . R 0 I C 1
— spredaje—

wapno, cegły, piasak״ 
—MORTAR,— 

rury do ścieków, ce״ 
ment, etc.

Zapytajcie się o ceny, zanim kupicie 
u innych. $ggr°Telefon Nr. 490.

1 3 0  W A T E R  r
TOLEDO, о т о .

P A T E N T S
und R eissues o b ta in e d , C av ea ts  filed, T rad e  
M arks reg is te red . In te r f e re n c e s  a n d  A ppeals  
p ro secu ted  in  th e  P a te n t Office a־  n d  s u its  prose- 
c u te d  an d  d e fen d ed  in  th e  C ourts . F e e s  
M o d e r a t e .

I w as fo r  s e v e ra l y e a rs  P r in c ip a l E x a m in e r  in  
th e  P a te n t  Office, a n d  s in ce  re s ig n in g  t o g o  in to  
p r iv a te  business, h a v e  g iv e n  e x c lu siv e  a t te n -  
tion  to  p a te n t  m a tte rs .

C o rresp o n d en ts  m ay b e  assu red  t h a t  I  w ill 
g iv e  p e rso n al a t te n t io n  to  th e  c a re fu l an d  
p ro m p t p ro s e cu tio n  o f  ap p lic a tio n s  an d  to  a ll  
o th e r  p a te n t  business p u t  in  m y hands.

U p o n  re c e ip t o f  m odel o r  s k e tc h  o f  in v e n tio n  
I  ad vise a s  to  p a te n ta b il i ty  f re e  o f  ch arge.

“  Y o u r le a rn in g  an d  g r e a t  e x p e r ie n ce  w ill 
enab le  yo u  to  re n d e r  th e  h ig h est o rd e r  o f  se r- 
v ice  to  y o u r  c lie n ts B—’־. cn j. B u tte rw o rth , e x -  
C om m issioner id  P a ten ts .

’1Y ou! good W a lt an d  fa ith fu ln e s s  h a v e  m an y  
tim es been sp o k en  o f  tu  m e .” —M. V. M on t- 
comer.V. e a• -C om m issioner o f  P a te n ts .

I־*  ad v ise  m y fr ien d s  a n d  c lien ts  to  co rre s - 
pond  w ith  him  in  p a te n t  m a tte r s .”—S c h u y le r  
D u ry ee , ex -C h ie f C lerk  o f  P a te n t  Office. 

A d d re ss : B E N J 1  C A T I J N ,
A t l a n t i c  B D M i u g ,  

Mention th is  Paper. W a s h i n g t o n ,  И . С ,

NIE J5AP0MOAJCIE ZOBACZYĆ

I) 0 Ьґе go־ Samary tanina,
Króla Lekarzy!

Który posiada dyplom z sławnego 
Kolegium Marsh’a, z A lbany, N . Y.
SPECJALISTA NA OCZY I  USZY.

I . O. O. F . and 10th Annual 
N iagara Falls Excursion via N ickel 
P late, A ugust 16th Enquire of Nickel 
P late A gen |s.

Może wasz sąsiad wspominał kie- 
dy, że chce maszynę do szycia ku- 
pić? Przeczytajcie mu nasze ogłoszę- 
nie. Zaoszczędzicie mu 27 doi. i spe- 
wnością będzie “ trytow ał.”

I. O. O. F . and Nickel P late  Tenth 
A nnual N iagara Falls Excursion 
Combined runs A ugust 16. Enquire 
of N ickel P late  A gents.

N iagaria Falls Excuision. Toron- 
to Excursion. Chautauqua Lake,Low 
Rate. Long Lim it. Stop over at any 
point with liberal extension of time. 
All on N ickel P late  excursion of Sa- 
tu rd  ay, Ju ly  30th.

Take N ickel P late Excursion t. 
N iagaria Falls, Toronto and Chau- 
tauqua Lake, Saturday, Ju ly  30th

Powie każdemu na jaką chorobę jest 
chory, nie pytając się o nic.

P o r a d a  d a r m o .
N ie podejm uje się  leczyć żadnej choroby, któ-

FR. OBERS KI ,
Dekorator—̂Malarz i

Poleca swe usługi Sza- •5tig»
nownej Publiczności, *ÿft*

Tapetuje, maluje i dekoruje domy, 
. . . po cenach umiarkowanych . . . 
. .Obstalunki załatwia pospiesznie. .

1 3 8
BRONSON AVE. TOLEDO.

ZA 50 CENTÓW MIESIĘCZNIE
!stawna m edycyna

SEVEN W O N D E R S,
L e c z y  s u c h o ty , b ó le  ż o ia d k a , c h ro -  

n ic z n e  d o leg liw o śc i, p o c h o d z ą c e  z 
k rw i,  re u m a tv  z m , k a ta r ,  o s ła b ie n ie  

z o ła d k a .  T a  m e d y c y n a  p rz y w ró -  
c i w a m  z d ro w ie  i chęć d o ż y c ia ,  je- 

d n g  k w a r tg  m e d y c y n y  z a  5O c , 
p o ś le m y  k a ż d e m u ,  k to  n a m  n a d e ś -  

le  w y m ie n io n a  k w o tę .  A d re s  t a k i :

O .  3 5 . S P Y A D ,  Aptekarz.

502 MONROE UL. TOLEDO, OHIO.

J. P O O L .

Zegarmistrz i Jnhiler,
robi i !«paruje zegarki kieszonkow e 
zegary ścienne, p ierścionki, obrączki, 
bransoletk i, kolczyki i inne rzeczy.

1109 CHERRY UL., TOLEDO.

K ind . A ugsbach a C o.,
SPRZEDAJ4 JANIO—

Wapno, P ia s e k ,  Cement, .Flaser,
Rury odchodowe, Cegły zwyczajne 

i wypalone, Rury do piecAw, etc., etc.
Telefonu N0. 1231.

Toledo, O.181—186 St . Ct-aib Ul . 
Pom iędzy m ostam i

MAT SBYFANG FRK1Ï SKYFANO

M. 8EYFANG & CO.
Sprzedają  po  cenach hurtownycfc, socha!» 
k i, Chleb, to rty  oraz  eer ezw ajcarski, śle- 
dzie suszone, sardynki oraz ostrygi. 

17*10 M arket Space, Toledo.

WESTERN MANUFACTURING CO
WYROBY

do okien , drzw i, ram y, gonty, àe  Mo wane 
desk i, i wszelkiego rodzajn  dvwwo bn- 
dulcowe. Ceny n isk ie. Telefon■ K r. 186. 

Bog ul. W ater i  Vin*.

czy w szystkie choroby chroniczne. Choćby inn i 
doktorzy uznali w aszą chorobę z a  niewyleczalną 
to Dobry Samarytanin m oże ־.van pom ódz. Tyl 
siące ludzi ju ż  wyleczył, k tó rzy  długo cierp ieli, 
a n ie  m ogli być p rzez  in n y m  lekarzy  wyleczeni.
Ludzie ci w szędzie rozg łaszają  !m ię Dobrego Sa MARYTANINA, 1 swym znajom ym  go polecają.
r* h eS'?Z  on. ws--ystkie zastarzałe  choroby, ścienienia epilep tyczne, spazm v, paraliż , dychawice; ren 
rna tjzm , nieregti arność system u, ból głowy, netirałgję, febrę, k rosty , skropuły , katar, c ierpienia 70 
tądka, dropsję , choroby k iszek , słabości kob ie t i w szystk ie choroby urywa ne c ierpienia zo.

to ino 
natyclm iias

‘ '  '  W K?k,r®cie zack0,"'ana•, Jeż-eli n ie  m oże k to  p rzy jść  do doktora osobiście.
Я Й " У l ek 1 p rzysłać trochę włosów, oraz  2• cen., m arkę  pocztowa, to uatyc 
stanie odnowiedź listow ną, w szystk ie  listy  należy p isać ־ y

3Æ . A n d r e w s , M. D.» ST., 
O H I O

607 MONROE 
T O L E D O ,

В  T v O  xT
-c z Ї—

S K A T A R ;
Jeżeli go masz, to pa 

miętaj, iż
BIAŁEGO INDJANIN

b i l  na Katar
•ач .r-czą cięcałkowic 
ai'iov. ie.a tysiące lud? 
już - 9  wyleczyło, cho ׳
in: medycyny im nic 
met:!■ pomódz.
>;L ׳• ! ! c/nuść gwarantują

M A S Z

Fîibrvkan׳
J . H. ANDREWx K. V.. TOLEDO, O

dost...'• W każdej aptece 
Cena 75 ; er.tón za butelkę,

^ * ,Pytajc ie  s ię  o “ W hite Indian C atarrh  Cere

SAM T. FISK,
WYSEŁA PIENIĄDZE DO EUROPY

-------- 1 S P R Z E D A JE -

!KARTY OKRĘTOWE!
o i l  Madison st., Obok Poczty.

I. B. REINHERZ,
5 Stillman St״ - Boston, Mass

Bankier׳ i  agent pasażerski.
Tysiące polaków, którzy posyłali przez mó; 

kantor pieniądze do k ra ju  1 kupow ali szyfkarty. 
mogą poświadczyć, że zawsze się  obchodzę rze 

I teinie z  mynn k lien tam i, u w szelkie interesu za- 
Matwiam punktualnie. Jestem  głównym agentem 
I na w szystkie linie okrętow e, "Każdy kto 11 mnie 
kupi k a rtę  okrętow ą lub przez m ój kan tor posyb  
pieniądze, jest pewnym że dostał c o żądał. Kan• 

m ój egzystuje od r. 1880.

DR. OHLIGER
Leczy wszelkie choroby, a  specyalilie raka, ka- 

I tar, reum atyzm , skrofuły , chroniczne rany itp  
J Leczy także z robactwa i ׳.z.

czyli ScEitra.
Nic nie płacisz, jeżeli n ie  będziesz wyleczony.

I Dr. Obliger p rzy jm u jepacyen tów pn .174 17t h  s t  
J w S . S. P i t t s b u r g  P a ., od O do 12 godz, przed po- 
I łud. : od 1 doń po południ!!, i od 7' do 9 wieczorem

R. A. BARTLEY,
GROSERNIK HURTOWNY,

poleca
polskim  gro sernikom  świeże i dobre towa- 
ry groseryjne, po  cenach um iarkow anych. 
Co ty lko  potrzebujecie w handlu w gro- 
serni, u mnie możecie w szystko dostać. 

618-620 S u m m it u l .

J. pROCHAßKA,
OPTYK I JUBILER.

Poleca pc iratym com  peiakom  zega- 
ry, najrozm aitszego rodza ju  ze- 

garki kieszonkow e, obrącz- 
k i ślubne, b iżnteryę wszel 

ką, okulary , łańcuez- 
k i do zegarków  i 

inne drobisz• 
g i _po ta- 

n iej ce 
nie.

113 SUMMIT UL.. TOLEDO.

J A G. V. HULL,
• ..и Л Ч Ж А С І SĄDOWI.

336 Superio r at. C leveland,

Е Ш е И ׳ ׳  p  Ч р є ь .
w yrabiają i sprzeuu.,ą ,׳..

Ж W 1D 4 Ï P W  Ю 7 I WSZEu.% GO KOІяЛ Ш лЖ В Л лЖ к  I d z  aj u, ja :то ס..
Łóżka, szafy, atoly, krzes>a, i t.p . P rzyjdźcie  do 

пав 1 p rzekonajcie віє o cenach.
N0.6 3 5  South et. Clair st. TOLEDO,O.

JAMES D. BOWEBS,
AGENT ASSEKURACYI OD OGNIA,

407 ADAMS ST . PO X O J 11.
Polacy , z  k tórym i m iałem in teres od la t kilknna- 
s tu , m ogą zaświadczyć iż nigdy na żadne nie- 
przyjem ności n ie  bj׳li narażeni, co się  tak  częste 
u  innych ageetów zdarza. In te res  załatw iam  jak  
najszybciej.

James Pilliod, Adwokat.
Załatwia wszelkie sprawy prawni- 

cze w sądach amerykańskich i euro 
pejskich. Ofis: Anderson Block, róg 
ulic Madison i Summit.

W.H. H.SMITH & Co.,
* polecają

SKŁAD DRZEW A BUDULCOWEGO, 
Róg W ater i C herry ul. 

T o l e d o , O h io .

“Geyser”
“Pinyone”

p y t a j c ie  SIE 
w g r o se r n i

»
O MYDŁO 

wyrabiane przez YllCätällj
8• W. BBŁŁ. Ł  ®Є.,

TOLEDO. -  -  OHIO

TANIA GROSERNIA,
Dobre powidła po 30 centów. 
Dobre masło po 18 centów. 
Masło w kamionkach 17 c. Ib.

Po tanie towary idź do:

F. A. Rood, 6 2 4  S t. C lair s t .
Micha! !Nadolny. Stanisław  Nadolny.

BP A CIA NADOLNY
polecają Rodakom

Tania Crocernie.
K to jeszcze nie kc 

Chleba, i innych , 
przyjdzie do n:

kupow ał od nas groserni, m ąki, :h artykułów  do >, a a ,  niech raz 
! nas p r ó b ę - я •zekona się, że n 

nas lepszy tow ar i niższe ceny n iże li ס 
innych.

BR A C IA  NADOLNY,
706 Junction av. rog Vance.

N a Monroe ulicy spłoszył się koń 
przy powozie i wyrzucił z niego na 
bruk trzy  osoby. Bryczka stłukła się 
w kawałki, szczęściem żadna z osób 
nie odniosła niebezpiecznego skale• 
czenia.

Z T o l e d o  i  O k o l ic y

H. A. WERDEHÜFF & Cu.
—POLECA POLAKOM—

ŻELAZTWO, PIECIE, BLACHĘ,
FARBY, OLEJ, WARNYSZ ITP.

R u r y  deszczowe i dachówki
ion ave., róg V ance, TOLI

Nadszedł z W ashingtonu list do 
rady m iejskiej, iżby robotnicy przy 
pracy m iejskiej nie dłużej robili jak 
8 godzin dziennie. Prawo takie zo- 
stanie zaprowadzone w całych Stan. 
Zjednoczonych.

W  dniu 5־go września będzie tz. 
Labor Day. W  dniu tym wszystkie 
organizacye robotnicze urządzą wspa- 
niały wymarsz przez ulice miasta,po- 
czem wszyscy udadzą się 'do  Metro- 
politan, gdzie się odbędzie piknik.

Donoszę Szanownej Publiczności, 
iż otworzyłem Grosernię, Saloon i 
Skład Towarów Łokciowych pod n. 
1253 Vance st. Grosernia moja za- 
równo jak  i Saloon zaopatrzona jest 
w najlepszy i najświeższy towar. 
Sprzedaję także wszelkiego gatunku 
m aterye na suknie po cenach tań- 
szych mź gdzieindziej. J .  K rzew in- 
ski, 1253 Vance

Dom z grosernią, saloonem, oraz 
lotem, tanio do sprzedania. Miejsce 
to je s t w dobrem położeniu w 8-mej 
wardzie, w pobliżu polskiego kościo- 
ła. Po bliższe szczegóły można się 
zgłosić do Redakcyi Ameryki. Jest 
to najlepsza sposobność zrobienia 
m ajątku, i bodaj czy drugi raz po- 
debna się nadarzy!

Za dwa tygodnie rozpoczyna się 
rok szkolny.

Ju tro  przybyw ają do 1 oledo eks- 
kursvoniści z Deffiance-

G. Górski zapłacił SIO i koszta za 
wyprawianie aw antur.

Pensya pana Konopek została pod- 
.wyższoną z §800 na §1000־

Do maszyn “Singer” można ig ły  
dostać w każdym zakątku świata.

Państw u Nowakowskim um arła 18 
miesięczna dziewczynka, Katarzyna.

Sprawa G itskich ukończona. Pan- 
na G. wypędziła administratora.

W  Maumme piekarni powstał po- 
żar, k tó ry  zrządził szkody na §500.

Jarchow został aresztowany, iż nie 
zapłacił na czas licencyi od trunków .

Ciało Karola M arkscbeffela zosta- 
ło spalone w cletroickiem eremato- 
rium.

Braun’s Home Made D ry Y east są 
najlepsze drożdże do wszelkiego 
pieczywa.

W  bieżącym tygodniu  bawił w 
Toledo przez dni parę, sekretarz F 0- 
ster.

D rugiego morderstwa winną jest 
polieya. K tóryś ze stróżów publiez- 
nych aresztował rannego człowieka 
i miast do szpitala zawiózł go do wię- 
zienia. Tu nie przywołano lekarza i 
nie opatrzono ran jego , ą gdy  na 
drugi dzień przyszedł kluczny go 
wypuścić, biedak był trupem . Takie 
postępowanie ze strony policyi jest 
karygodnem!

Pan Sadowski, utrzym ujący skład 
towarów łokciowych i obuwia, oraT" 
bielizny przeprowadził swój intere: 
pod nr. 2747 Lagrange ul., w rniejs 
ce, gdzie dawniej mieścił się “ Ku 
ryer.” Zawiadamia więc swych daw 
nych klientów, iż na nowem miejsc 
urządził swój skład daleko lepiej,ni 
poprzednio, a przeto także każdeg! 
zadowolnić może.

Koniec łajdackiego życia.
Było to daleko na Zachodzie. P r;| 

zielonym stoliku  zasiadło dwóc ׳
mężczyzn i zagrali partyę pokrl 
Obaj wydawali mi się być znajomi 
mi. Jeden z nich był temperament 
nerwowego, mało mówił, lecz dzn 
łał szybko i bez namysłu, w chwil 
kryzys. G rał on już trzecią czj 
czwartą partyę i tyleż ich przegrał 
Rozdano jeszcze raz karty. Twari 
przegrywającego szulera, nie zmie 
niająca się dotychcczas, stała się na-l 
g le  porpurowa, gdy odebrał ostatnie] 
dwie karty. Rzucił się do swego 
przeciwnika.Leczten miał bystre oko 
i nim tam ten użył rewol* eru,ten po- 
łożył trupem  gracza.

Г —̂
THE ÄMPitofi.

S t
■P

R obotnicy z kolei ulicznych nie 
wezmą udziału w wymarszu w dniu 
Pracy.

Zginął 3-letn: synek państwa Krie- 
teagset z W alnu t ulicy. Polieya szu- 
ka, ale daremnie.

Dla W ład. Adaszkiewicza, 
je s t list z Europy. Po odbiór niech 
się zgłosi do Redakcyi Ameryki.

W  świecie jest używanych 10 razy 
więcej maszyn “ S inger,” niż wszyst- 
kich innych razem.

Ach, co za piekielne gorące! Ale 
Braun’s Home Made Dry Yeast па- 
wet і teraz są dobre.

N a rogu bum ner i South ulic prze- 
jechał tramwaj elektryczny jakiegoś 
nieznajomego człowieka.

W . Jaskulski, aresztowany za ro- 
bieni-e awantur został uwolniony z 
pod zarzutu oskarżenia.

J . H . Beądle, robotnik, pracując 
przy rogu Horton i Irw ing ulic padł 
rażony promieniami słońca.

Pytajcie się w groserniach o 
.,Braun’s Plome Made Y east. Są naj- 
lepsze; tak  wszyscy mówią.

“ Panie” Nehls, Hamilton i Hanley 
utrzym ujące dom nierządu na Can- 
ton ave., zostały skazane na karę 
pieniężną.

Kom itet rewizyjny w sprawie Bo- 
wer’a jeszcze szpera aż i spraw ę. . . .  
umorzy. Bodaj to amerykańska spra- 
wiedliwość!...

/ / ■

I. 0 . 0 .  F . and Nickel P late com- 
bined excursion A ugust 16th. Tenth 
Annual N iagara Falls Outing. Chau- 
tauqua Free. Toronto §1.00 extra. 
Liberal limits. Stop ower to visit 
friends granted on return  trip  a t any 
point on the N ickel Plate.

-RYM ARSKA PRACOWNIA!—
W yrabia wszelkiego gatunku

U prząi na  konie , siodła  i  t. d.

także reperu je  stare, po  cenach um iarkowanych

Peter Sattler,
410 Monroe ul. Toledo, O.

Naprzeciw Wheeler״» Opera House.

ECEPTY DOKTORSKIE•------ > ־
||̂ .ЇІЇІаїЇЇЇЖі...НН.ИНІ*І1ДЙ1ИИІНИІИНІНІНИІІ

STARANNIE WYKONYWAM 
używ ając najlepszych chem ikalij.

R
#  *

Polecam m edycyny patentow e wszelkiego 
rodzaju , p igułk i, zioła, krop le , earsapa-
.............  ........... "rillą i Inne .............................

ARTYKUŁY TOALETOWE. 
Perfum y i p iękne rzeczy  na podarunki. 
. . .  Cygara, tytoń, tabaką, pap ierosy . . . .

C E N A '  N I Z K I E .

И E BURLEIGH, Dorr k  Junction ave

Przyczyną tego było, iż ów gracz 
wyciągnął waleta żołędnego na sio- 
demkę czerwienną i to go tak zde- 
nerwowało. Istnieje bowiem międ.-.y 
szulerami tamtejszymi przesąd, że 
kto taką kartę wyciągnie. Ten nie 
wygra napewno.

Drugi gracz tymczasem siedział 
spokojnie przy stole. Przybyła poli- 
су a a gdy  chciała go zabrać, przeko- 
nano się że człowiek ten je s t trupem. 
Umarł ze strachu czy z przerażenia. 
W  ręku jego znajdowały się karty 
W alet winny, walet czerwienny, wa- 

у 1 siódemki czerwienna i 
.. Tak skończyli obaj swoje 
) życie.

COOL SHADE,
be found at Vermillion, O., and 

who wish to attend the Camp 
dngs-at that place during Ju ly  
A ugust can procure excursion 

te ts  via the Nickel P late froib 
une 21st to A ugust 23rd a t speciJd 

rates.

Clevelandzey kapitaliści chcąsprze- 
dać miastu sto akrów grun tu , pod 
park. G runt ten położony przy Placu 
wystawowym.

B. Seymour, zatrudniony w Uni- 
ted  States Express Co., został are- 
sztowany za kradzież kilku paczek 
cygar.

R. Murphy oskarżony o zamiar za- 
bójstwa został wypuszczony na wol- 
ną stopę za kaucyą §500, aż do czasu 
sądowej rozprawy.

Koszta przejazdu koleją do Chica- 
go i z powrotem do Toledo wynosić 
będą §10. Cena taka będzie na czas 
wystawy światowej.

W ydawca “Ameryki w Toledo” 
zaoszczędzi każdej rodzinie polskiej, 
która potrzebuje maszynę do szycia 
najmniej 27 doi.

Aresztowano lunatvka J . W oda i 
mimo to sądy “pełne rozsądku” ska- 
zały go na zapłacenie §30 kary i 30 
dni więzienia.

Po Summit ulicy już kursują ele- 
czne tramwaje. N״• a jednej tylko 

Ticy ma Consolidated котра- 
.tramwaje ר

1a wypłacić §30,000 po- 
*y stanowej. Sumy ta- 

kasie miejskiej, wy- 
ko §17,296.

-ale okrętu CifrK-of Toledo

N A  SPRZED A Ż

Dobrych Krów
Zgłosić się

9
R óg Elmwood & Sylvan ul., międl у 

H arris Toy Co, i W. Bancroft ul.

Oli
rze- 

«.оті- 
dzie to

ז



A M E R Y K A :  T O L E D O ,  O H  O,  D N I A  20 S I E R P N I A  1 8 9 2 R.

Singera High Arm
NAJLEPSZA MASZYNA DO SZYCIA

1$ 23.
(ZAMIAST 9 60.)

C zy  z a s ta n o w iłe ś  s ię , 
i le  to  k o sz tu je , a b y  
sp rzed a ć  m a sz y n ę ?

POMYŚL TYLKO!
1. Agent musi do domu chodzić przez tydzień, lub dłużej, ze- 

czem maszynę sprzeda—kto kupi maszynę, musi tego agenta o- 
płacić, co wynosi od $10 do $20.

2. Nauczycielka teź darmo nie uczy nikogo sźyć—ten jej pła- 
ci, kto maszynę kupuje.

3. Kolektor co miesiąc nie przychodzi po pieniądze darmo—ten 
mu zapłaci, kto maszynę kupi.

p a  i “Ameryka’ па 1 rok za $28.
My możemy maszynę sprzedać tak tanio, ponieważ nie utrzy- 

mujemy agentów, nauczycielek, kolektorów; nie płacimy rentu i 
nie utrzymujemy koni; ani nie ponosimy nieprzewidzianych strat.

Każda maszyna jest У  O  W  A  i prosto Z  F A B R Y K I  
każdemu wysłana. (Stosownie do odległości, fracht kolejowy ko■• 
sztuje od 35 do 80 centów.)

Każda maszyna gwarantowana na PIĘĆ LAT. Gdyby była 
niedobra, to zamienimy lub pieniądze zwrócimy. Do każdej ma- 
szyny są. dodane wszelkie przyrządy (Attachments.)

Kto nam przyśle $ 2 3 ,  to poślemy mu natychmiast maszynę, 
a oprócz tego będziemy posyłać “Amerykę״  cały rok darmo.

Pieniądze można przysłać w liście regestrowanym, przez Money 
Order, Express, lub Bank.

- Д - -  A .  £ = . 2 à . E B 2 ־ r S Œ n ,

Ї Л О  S t .  C l a i r  s t . ,  T O L E D O ,  O .

OHIO CENTRAL LINES.
I f ou צ   a re  in ten d in g  to  go anyw here  it  m ay pay 

you to  co n su lt th e  fo llow ing  lis t o f specially  au- 
tho rized  low rates w hich  w ill be offered by the  

OHIO CEN TR A L LINES
T . & O. C. R y., K . & M. R y., T . U. & C. Ry.
One fa re  fo r the  round  t r i p  to :
B a l t im o r e  M d. Acct. Naval V eterans o f U. 

S. T ickets to  be sold Septem ber 13 to  20th . lim ited  
to  re tu rn  un til Oct. loth, '92.

C h a t ta n n o o g a  T e n n . A cct. o f Reunion Arm y 
o f C um berland. T icke ts  to  be sold Sept 13 & 14 
w ith  re tu rn  lim it Sept 19tl1.

C o lu m b u s  O hio . A cct Ohio State P a ir . T ickets 
to  be sold Sep t. 11 to  16th , w ith  re tu rn  lim it Sept. 
17tl1. (From  Toledo, P t .  P leasan t, A lum  Creek 
and  in te rm ed ia te  s ta tio n s) T icke ts  w ill be on  sale 
from  all T . C. & s ta tions  Sept 12 to  16 lim ited  
to re tu rn  Sept.. 17th .

C o lu m b u s  0 • Acct C olum bus Races. T ickets 
to  be sold A ug 22 to  26 w ith  re tu rn  lim it Aug. 27.

C le v e la n d  O. Acct S ta te  C onference o f Char- 
ities  and  C orrec tios T ick e ts  to  be sold S ep t. 12 
& 13th  re tu rn  lim it Sept 17.

G r a n v i l le ,  O A cct L abor Day D em onstration  
a t N ew ark, O. T ick e ts  to  be sold S ep t 4th  & 5tl1, 
re tu rn  lim it S ep t 6.

K a n s a s  C ity  M o. A cct Suprem e Lodge Meet- 
in g  and  B ienn ial Conclave U. It. K. o f P . T ickets 
on saie A ug 19 & 22. Good to  re tu rn  u n til Sept 15.

M a s s i l lo n  0 . A cct C onvention Peoples Party 
T icke ts  to be sold A ug 16 & 17 w ith  re tu rn  lim it 
A ug 18th.

P o r t l a n d  O re. A cct Sovereign G rand Lodge 
I. Ü. U. F .  T icke ts  to  be sold S e p t 9 to  14 w ith 
re tu rn  lim it Nov 12th .

W a r s a w  I n d  A ccount N ational Conference 
В ret hern  C hurch . T icke ts  to b e  s o ÿ  Aug 201023 
w ith  re tu rn  lim it Sept 26th .

W a s h in g to n  D. C A cct G. A. R. N ational 
E ncam pm en t. T icke ts  to  be so ld  Sept 13 to  20th  
w ith  re tu rn  lim it Uc. 10, ’92.

H a r v e s t  E x c u rs io n s .
To po in ts  і  Iow a, N orth  and  South Q ekota, Mon• 

tana , K ansas, N ebraska, Colorado, W yoming. 
U tah , New M exico, Idaho , Oklahom a, Indian  
T errito ry  etc. T icke ts  to  be sold A ug 30 and  Sept 
27 w ith  re tu rn  lim it  20 days from  date  o f sale.

E x c u r s io n s
A t ra te  of one a n a  one-th ird  fo r the  ro u n d  trip  

a s  fo llow s : «
V e r m il l io n  0 -. T ickets on sale u n til A ug 23d, 

lim ited  to  re tu rn  A ug 26tl1. T he Y oung Peoples 
A lliance hold th e ir  convention  at th is  p o in t Aug 
10 & 15th , and  th e  G orm an Cam p M eeting w ill be 
held  from  A ug 15 to  23

I n  addition to  above a  n um ber of ra tes  of Ono 
and  O ne-third fa re  fo r th e  round tr ip  upon the  
certificate p lan  have been au tho rized  and you w ill 
do well to  confer w ith  agents of the  Ohio Central 
L ines, (T. & O. C. Ry., T . C. & C. Ry., & K . & M. 
R y ., o r address, Moulton H ouk , G. P . A.

początku, zadeptane w błoto, 
oblane krwią aż do grobu!

Dnia 3go Lutego.
Dziś u ojca był jakiś kupiec. 

Rozpowiadał, że w mieście bar- 
dzo dużo mowy o tajemnuzem 
morderstwie i, że gubernator 
chciał pono naznaczyć inne ćledz ־ 
two.

Przed tern chciałabym skryć 
się na kraniec świata!. . . .

NEW TIME CARD.

W heeling  &  Lake Erie Ry.
Taking Effect, Sunday, July 24. ’92.

CENTRALSTANDARD TIME.
EASTWARD.

rain N 0 .  1. Daily.—  L e a v e s  T o le d o  11:- 
50  P .  M ., r u n n in g  th ro u g h  to  W h e e l-  

л  in g  a n d  S te u b e n v il le

N0. 5.—L aves Tole

Dnia 10 Lutego.
Nowe wiadomości ze względu 

źle prowadzonego śledztwa o 
morderstwie w Listwianach.

Podejrzy wają w tej zbrodni 
włóczących się cyganów, któ- 
rych widziano owej pamiętnej 
nocy blizko List wian.

Podejrzenie opierają na tern, 
że cyganie, korzystając z nieo- 
becności ojca i pijanych sług, 
ograbili wszystko 1 podpalili 
dom.

Podobna bajka krąży nietyiko 
między prostą ludnością, ale i 
między arystokracyą i urzędni- 
kami.

Ojciec też skłonny do wiary 
tej bajki. Muszę wychodzić z 
pokoju, gdy podobne dysputy 
prowadzą.

Nie mogę słuchać podobnych 
domysłów. Nerwu]e mnie cal- 
ko wicie tak głupie rozumowa- 
nie! A żadnemu z nich nie 
przejdzie przez myśl, że tylko 
dwie osoby są na świecie, co 
znaj a sprawcę zbrodni!...

a

I NA WYPŁATĘ.
EBLE TANIO

a

Z a p r a s z a m y  W s z y s tk ic h  P o la k ó w , a b y  r a c z y l i  o d w ie d z ić  n a s z  s k le p , i zo- 
b a c z y l i  n o w y  z a p a s  m e b li ,  ja k ie  c o  d o p ie ro  s p ro w a d z i l i ś m y . M a m y  d jw a -  
n y , f i r a n k i ,  p a r a w a n y ,  p ie c e ; w  o g ó le  w s z y s tk o  c o  d o  m ie s z k a n ia  p o tr z e b -  
n e . O d e b r a l i ś m y  w ie lk i  z a p a s  w A zków  d la  d z ie c i .  S ło w e m  : J e s te ś m y  w  
s ta n ie  u m e b lo w a ć  w a m  m ie s z k a n ie  s k r o m n ie  a  g u s to w n ie , lu b  j a k  n a jw y k -  
w in tn ie j  a  to  w sz y s tk o  d o s ta ć  m o ż e c ie  z a  b a g a te le ,  b o w ie m  z a  m a ła  go - 
tó iv k ę .  P r z y jd ź c ie  z  r a n a .  S k ła d  n a s z  o tw a r ty  c o  d z ie ń  w ie c z o re m .

o l d b e r g  &  J a c o b s o n ,

N0. 4 3 4  ULICA SUMMIT TOLEDO,

0 0 0
Męskich letnich surdutów, 
do prania, po 50 c.

Dnia 15 Lutego.
Kilka nocy z rzędu nie mogę 

spać. Nie wiem czyli od rozu- 
mu odchodzę, czyli mnie ma 
spotkać jakie nieszczęście.

Wczorajszej nocy przyśniła 
mi się Izabela. Stała w drzwiach 
mego pokoju i wołała mnię po 
imieniu.

Głos był naturalny; mnie wo- 
lano. Otworzyłam oczy. Widzę 
stojącą Izabelę i szepczącą coś 
pod nosem. Chciałam zawołać 
pokojówki, ale nie mogłam, sił 
mi nie starczyło.

Dziś trzeci dzień to widzenie, 
o tej samej porze zjawia się we 
drzwiach mej sypialni.

Drżę od strachu, nie mogę 
usnąć, a nie wiem, co mam ro- 
bić, aby uwolnić się od tej nie- 
boszczki z bladem obliczem.

XLV. PIEKŁO ZA ŻYCIA.

OOO —
Kamizelek letnich po 25c.

Bracia Weber,
409-411 M o n r o e  S t .

S O W A R  P O D  L W E M .
---------W Y R A B IA ---------

AJLEPSZE PILZENSKIE I STARE 
LAGROWE PIWO.

1
x O >m

Przez powiększenie naszego zakła- 
u jesteśm y w stanie dostarczać pi- 
o najlepsze, najstarsze i najpożyw- 
іеізге. Nasze piwo butelkow e t .z .

“ LION PILSENER EXPORT״  
!zyskało sławę, jak o  najlepsze piwo 
ltelkow e w świecie.btitelkow e wświecie,
E3r~Piwo to  sprzedaje w Cleve- / /тч!А־Х ̂

la ndzie і Newburgu^
THEO. HYMAN, Agent.

f£&e Wlnd£$e&®5i11MItB1tges B re w in g ; в б т & ш у •
C I N C I N N A T I .  40».

oieęiow a zwraca szczególną uwagę 1 
ща o wszystkiem staranie. Innych in- 
form acji udzielą agenci.

A  S c h u m a c h e r ,
5 South Gay st. Baltimore, Md.
lub ich zastępcy w kraju.

U C K E Y E  P A I N T  
N D  V A P N I S H  C O M P A N Y

wyrabiają farby, pokosty i lakiery, k tóre ogólnie uznano za nąj• 
lepsze w świecie.

H . W erd eh o ff&  Co., 708 J u n c t i o n  a v e .  c o r .  V an ce .
A. R o a e n fe ld e r , 1212 D o r r  s t.
M e ie r  B ro 's , L e n k  s t ,  p om . N e b ra s k a  a v e  і  T e c u m s e h  A . 
C. F . T h ro m , 383 N e b ra s k a  a v e .  ,

SPRZEDANIE U:

ly galon gwarantowany przez “ The Buckeye Paint & Varnish Ce."
Pytajc ie  s ią  o BoukąJ P ą jn t a  n ie  bierzcie innych.

New Orleans Excursion. Account of the 
Sulivan-Corhett Prize Fight in Sept’r.

The C. H. & D. will sell excursion 
tickets to New Orlean and return 
Sept. 3rd to 6th inclusive at one 
fare for the round-trip from Toledo, 
Hamilton and intermediale s ta tio n s  
Tickets will be good.returning.until 
Sept. 15th.

N-A

Po roku.
W przeciągu całego roku nie 

miałam pióra w ręce.
Nie mogę nazwać życiem ten 

rok mego istnienia. Bo czyż 
można nazwać życiem taką cho- 
robliwą wegetacyę z dnia na 
dzień?! Sądziłam, że czas wszys- 
tko zagoi, że jakie bj׳ nie było 
uczucie, musi uledz sile czasu. 
Lecz widzę, miałam mylne wy- 
obrażenie, bo w przeciągu roku 
ani na jotę nie zmniejszyło się 
moje cierpienie, ale owszem się 
wzmaga,

<3
(Dalszy ciąg nastąpi)

Chautauqua Excursion Free, To- 
ręnto ׳excursion $1.00 extra. These 
side trips are arranged for the N ickel 
Plate Tenth Annual and I. O. O. F. 
N iagara Falls Excursion of A ugust 
16th. Enquire of N ickel Plate? A- 
gents.

The Columbia Brewing Co. *
48-51 Commercial st. 

CLEVELAND, OHIO.

^H veToN'C׳ I
Od redakcyi. lx

Niedawno tem u m ieliśm y sposobność słyszeć 
zdanie, Wiel. ks. Boers z  tego m iasta! 01 Pastora 
Koenig’a ״  N erve Tonic”  które to  ,lekarstwo dotąd 
w naszem  m ieście nieznane było. Wiel. Ksiądz 
zapew nił nas że znał ludzi, którzy cierpieli na 
epilepsyą i taniec św. W ita, chorobą nerwową 
itp . a  których to  lekarstwo zupełnie wyleczyło. 
Oprócz innych, pow iedział nam  o pewnym panu 
J . Gretencord ze swojej parafii, k tóry  cierpiał na 
w ielką chorobą przez ośm la t i  k tóry  za jego ra- 
dą, począł używać Pastora  Koenig’a ״Nerve To- 
n ic” w skutek czego obecnie miewa bardzo rząd- 
ko lekkie konwulsye. — Z Central Illinois Wo- 
chenbiatt, O ttawa, 111., 12-go kwiet. 1 

Ks. B. Goosena, z M aple Valley, Mich., w ie o 
w ypadku tańca św. W ita, k tó ry  dwie butelki P*• 
stora Koenig’a ״  Nerve Tonie”  wylecz

DARMO. N a żądanie czytelni i6'v posyła- 
my piąkną k siążką  o chorobach 
nerwów d arm o . Biednym naw et 
to  lekarstw o posyłam fbezpłatnie 

Lekarstwo to  wynalazł F ״ s to r Koenig, zamie- 
azkały w F o rt Wa>־ne, Ind ., w roku 1®, i od tego 
czasu pod jego dyrękcyą przygotowujgfe

KOENIG MED. CO., Ć h icfeo , HI.
Cena: butelka $1.00: 6 za $5.00: butelki w iąksze 

po $ 1.75 ; 6 za  $9.00. Do nabycia w &j|!kach.

W  Toledo sprzedają:
Hohler & Co., 602 So. St. C lir st. 
Herman Prinz, 5$7 Nebraskuarenue.

Mam ważną prośbę do pani!״ 
wymówił cicho, upadł na kolana 

zalał się łzami,
‘‘Pozwól mi pani moja iść do 

Rzymu na pokutę! Proszę wys- 
łachać mojej prośby. . . .  Nie- 
mam siły dłużej tu  pozostać! 
Lii tuj się pani nademną!״ 

“Dobrze! Wstań i idż z Bo- 
giem!” odpowiedziałam zmiesza- 
nym głosem, pomagając mu pod- 
nieść się. “Zkąd u ciebie taka 
myśl wzięła się?"

“Nie wiem, droga pani! I  nie 
potrafię tego wytłumaczyć! Tyl- 
ko wiem, że muszę iść i prosić 
Boga aby mnie darował grze- 
c h y !"

“Co ty myślisz, przecież do 
Rzymu setki mil; gdzie tobie 
tam zajść!״ zrobiłam uwagę.

“To nic! Bóg miłosierny wes- 
prze moje siły! Jeżeli umrę w 
drodze, taka wola Boga! Tu żyć 
dłużej nie mogę!״ I  rzęsiste łzy 
puściły się mu z oczu.

Nie wiedziałam, co mam mu 
powiedzieć!

“Nie płacz,״ rzekłam, “ułat- 
wię ci wszystko i pieniędzy dam 
na drogę;״

Otworzjlam komodę, chcąc 
dać mu kilkadziesiąt rubli na 
drogę.

Prochowicz podniósł dumnie 
głowę i przeczącym ruchem ręki 
zatrzymał mnie.

“Proszę pani, nie' fatygować 
się! Ja  pieniędzy od pani nie 
przyjmę!• Uczyniłem ślub iść o 
żebranym chlebie! Dziękuję za 
łaskę pani, ale korzystać z niej 
nie mogę! Proszę przebaczyć! 
Zostańcie zdrowi!” Nim zdołałam 
przemówić, on upadł mi znowu 
do nóg.

Spojrzawszy na niego, zaczę- 
łam gorzko płakać.

Dlaczego płakałam, sama so- 
ble tego nie mogę wytłómaczyć!

Prochowicz podniósł się i za- 
czął mnie uspakajać, prosząc, 
bym zaprzestała płakać, że nad 
wszystko jest miłosierdzie Boga!

Ukłoniwszy się wyszedł z po- 
koju.

Pozostałam sama we łzach i 
wielkiem zdziwieniu.

Co się stało z Pruchowiczem? 
Kto mógł spodziewać się, żeby 

w tym nędznym człowieku było 
tyle woli i tyle poświęcenia dla 
mnie. Poświęca siebie na ty- 
siączne nieprzyjemności, byle za- 
chować tajemnicę mojej zbrodni.

Z ZA M O G I Ł Y .

R O M A N S

Napisał dla “ Ameryki”  Dr. Borysewicz

{Ciąg dalszy.) 

X L III. :PIELGRZYM.

Dnia 19 Stycznia w nocy.
Gdy Prochowicz wyszedł sę- 

dzia zapytał mnie.
“Co pani powie na to?״
“Na co?” zapytałam, jakby 

nierozumiejąc.
“Pani ręczyłaś za swego loka- 

ja, a on myli się w swoich zez- 
naniach.”

“Nie wiem w czem on myli 
się! Pan sam mówiłeś, że on to

XLIV. STRASZNE WIDMO.

Prochowicz opuścił Listwiany. 
Nie widziałam go więcej. Sam 
nie przychodził, a wołać go' nie- 
śmiałam.

Powiedziałam ojcu, że zwal- 
niani Prochowicza, że on na 
pielgrzymkę do Rzymu udaje 
się. Ojciec kazał napisać bilet, 
a posyłając go przez rachmistrza 
powiedział, że gdy Prochowicz 
wróci z pielgrzymki będzie wol- 
ny na zawsze.

Prochowicz przez tego samego 
rachmistrza złożył podziękowa- 
nie ojcu, a dziś rano, gdy wszys- 
су jeszcze spali, wybrał się w 
drogę.

Ledwo zorza zaświtała na ho- 
ryzoncie, zalewając swoim świat- 
łem ziemię, Prochowicz szedł 
•w dal, a śnieg mu skrzypiał pod 
nogami. Miał przewieszony przez 
ramię tłumoczok z odzieniem i 
pożywieniem, 7■ boku miął gru- 
bą wiewiórczą torbę.

Wychodząc przez bramę, na 
chwilę się zatrzymał, popatrzył 
ciekawie na iom, który pozos- 
ta wiał, przeżegnał się, otarł rę- 
kawern oczy i poszedł równym 
krokiem w drogę.

Wielka .podróż leżała przed 
nim, lecz on śmiało szedł n- 
przód, nie obawiając się źad- 
nych niebezpie3zeństw, mając tę 
chwalebną myśl że Bóg mu do- 
pomoże odpokutować ten grzech 
który musiał zataić przez łudź- 
mi.

On szczęśliwszy odemnie! On 
idzie na spotkanie nowego życia 
chcąc usprawiedliwić sieb i e przed 
s wo jem własnem sumieniem.

A w mojej duszy ,tego nie 
by.ło, nie ma i być nie może!

Moje życie rozbite z samego

samo co i wprzód zeznał.”
“Tak! Ale to przyjście ludzi 

z oficyny i to zamykanie drzwi 
za nimi!”

“Cóż w tern strasznego? Mógł 
kto przychodzić do mnie! Może 
on, będąc zaspany, nie widział 
dobrze!”

Byłam w wielkiej obawie, nie 
wiedziałam, co mam czynić. By- 
łabym wolała przyznać się do 
wszystkiego, niżby miał być u- 
więziony Prochowicz niewinnie.

“Więc pani ręczy, że Procho- 
wicz jest niewinny?” zapytał sę- 
dzia po chwili milczenia.

“Nie tylko ręczę, ale mogę 
przysięgać!”

“Ojciec pani też tego przeko- 
nania?״
. “Nie inaczej!” śmiało odpo- 

wiedziałam, nabierając otucy. 
“Niemam śmiałości przekonywać 
pana, ale jestem pewna, że Pro- 
chowiczowi anj by przez myśl 
podobna zbrodnia nie przeszła. 
On niezdolny byłby mysz zabić, 
a pan obwiniasz go o wymordo- 
wanie niemal całej wioski. 011 
tak  kochał swego brata, że na 
wspomnienie o mm łzami się za- 
lewa, a pan obciąża go taką zbro- 
dnią. O nie! Jeszcze raz nie! 
Tak niesłuszne podejrzenie musi 
podlegać ogólnej krytyce w for- 
mie sądu i w  formie popularnej 
logiki.”

Tak doniosłe argumenty i ton 
mego głosu przekonały sędziego. 
Kazał odejść Procho wieżo лгі, 
mówiąc, że więcej już nie będzie 
!badany i że jutro odjedzie.

Ta ostatnia wiadomość tak 
mnie rozweseliła, że omal nie 
rozśmiałam się!

Nie wiem co się ze mną stało! 
Mam siłę woli i pełną samowła- 
dzę!

Dnia 21 Stycznia.
Wczoraj odjechały z List wian 

•sądowe władze, regulatorzy łudź- 
Jdch występków z wolą wiedzy 

Z1 bezwiednych. Ani jednych ani 
drugich nie umieją przeniknąć!... 
A tylko działają, jak głupie rra- 
chiny, jeżeli kto nie może z nimi 
rozumnie postąpić to go srodze 
pokaleczą.

Ja  jednak wdzięczna za to 
jestem! W przeciwnym razie, 
okryłabym się haniebną sro- 
motą.

Teraz gdy wszystko soichło i 
to mogilne życie zwyczajnym po- 
częło wlec się trybem,, do uszu 
moich dobiegaią nieraz.... jęki 
i zgrzytania!... Widzę wszędzie 
krew płynącą strumieniami ! O, 
Boże! Czy długo będę przeno- 
sić takie.męki i cierpienia?!

Dnia 23־ Stycznia.
Dzisiejszego poranku przeży- 

łam okrutne'chwile!
Czego się najwięcej obawia- 

łam, to się stało!... Jest świadek 
mojej zbrodni!

Nim jest Prochowicz!
Dziś dał mi do zrozumienia, 

że wszystko widział i słyszał.
Wątpić o tern nie mogę!
Dziś rano, po ukończeniu tua- 

lety, moja nowa pokojówka po- 
wiedziała mi, iż Prochowicz pro- 
si o osobistą audyencyę.

Mocno mnie to zdziwiło, ale 
kazałam go zawołać.

On, jak zawsze, wszedł z bo- 
jaźnią i ukłonił się mi nizko.

“Co powiesz Prochowicz?” la- 
godnie zapytałam.


